
XXXII. 
ÉVFOLYAM

2024.
F E B R UÁ R

Képviselői 
látogatás  
Csömörön

Közösségünk 
támogatása 

az egyik 
legfontosabb 

feladatunk

AZ ÉV SPORTOLÓI

Csömör Kincse  
díjazottak

A legédesebb 
rendezvényünk...



2  |  2024 / 02

Januárban tartották a Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda  bálját. 
Az önkormányzat és az Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért 
szponzorálásával  létrejött esemény rendkívül jó hangulatban telt,  
a zenét a Békés Band zenekar szolgáltatta, míg  a  műsort a 4M  
Dance Company és a Guliba tánccsoport táncosai szolgáltatták.  

Ismét remek hangulatban és fergeteges táncelőadással 
szórakozhattunk a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
szervezésében megszervezett szlovák bálon.

Az idei sportbálon adták át Az év sportolói elismeréseket, 
melyről lapun 26-27. oldalán olvashatnak bővebben.

Jótékonysági bált tartott a Rózsakert Evangélikus Óvoda 
pedagógusi és szülői közössége a művelődési házban.

A Turnovszky István Kertbarát Kör ismét igazi beöltőzős 
farsangi bált rendezett a művelődési házban. A jobbnál 

jobb jelmezek lenyűgözték a közönséget.

KÉPES BESZÁMOLÓ
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Újabb elsimerést kapott  
a művelődési ház
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FEJLESZTÉSEK

Közösségeink támogatása az 
egyik legfontosabb feladatunk
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2024. március 7. és  21. 
csütörtök

SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

TARTALOM Csak egy pillanat volt…

2024. március 2., 16. és 
30.  szombat 8-13. óra

TERMELŐI PIAC

A hátán csurgott a víz, vastag kabátja benn-
tartotta saját hője mellett a  hűvös nedves-
séget is, a  sál sem engedte ki a  dunsztolt 
párát, a  nyakára tapadva fojtogatta. Egyér-
telműen úgy érezte, mindjárt megbolondul, 
ha nem találja meg a  zsúfolt parkolóban 
az átkozott kocsiját. Kétségbe esve nyom-
kodta a  távirányító gombját, hátha valahol 
rátalál az autóra, melyről egyáltalán semmi 
emléke nem maradt, hova tette le néhány 
órával ezelőtt. Már majdnem sírva fakadt, 
mikor meghallotta a pittyegést, és felvillant 
a  kocsi lámpája. Mielőtt beült, lehámozta 
magáról az átizzadt kabátot, a hátsó ülésre 
vetette az átnedvesedett sállal együtt. Nem 
is emlékszik, hogyan jutott el a  falu határá-
ba, csak azt tudja, ádáz út állt mögötte, két-
szer is vészfékeznie kellett, egy cica és egy 
hirtelen elé guruló autó miatt. Nehéz napja 
volt, tele feszültséggel, ostoba vitákkal, alig 
várta, hogy hazaérjen, elege volt mindenből 
és mindenkiből, csupán egy meleg fürdőre 
és egy forró teára vágyott, hogy aztán elbúj-
hasson a világ elől a  takarója alá. A keserű 
idegesség teljesen átjárta a testét, bekúszott 
a  sejtjei közé, utálta az egész világot és 
benne ezt a  mai napot, mely kipréselt be-
lőle minden életkedvet. Aztán eszébe ju-
tott, hogy nem lesz itt semmiféle kádfürdő, 
meg paplan alatti teázás, hisz vacsorát kell 
készíteni még a gyerekeknek, a kisebbel ta-
nulni is kéne… Ahogy a faluhoz közeledett, 
eleinte csupán vékony ködpárát tolt maga 
előtt, de mire beljebb ért, egészen tejfehér 
lett minden körülötte, még a motorháztetőt 
sem igen látta. Még jobban lelassított, és el-

lenőrizte, bekapcsolta-e a hátsó ködlámpát, 
hisz olyan lassan ment, megijedt, nehogy 
valaki hátulról beleguruljon. Így utazott 
együtt a bizonytalansággal és annak lemon-
dásával, hogy nem csupán ez a nap, de az es-
téje sem lesz az övé… Belenézett a visszapil-
lantó tükörbe, csapzott hajú, karikás szemű, 
elfásult arc tekintett vissza rá, mintha nem 
is az övé lenne. A rádió gombja után nyúlt, 
hátha még arra a pár percre, míg hazatalál, 
eltereli a  figyelmét erről a  sikertelenséggel 
zsúfolt napról valami szép zene. És tényleg, 
Vivaldi Négy évszakjának Tél tételét zeng-
ték a hangszórók, az egyik kedvenc darabját, 
mely apró gyógyírt nyújtott magányos útján. 
S akkor, ki tudja, hogyan és honnan, álom-
béli jelenetet látott: hatalmas őz szökellt át 
épp az orra előtt, ha nem lett volna a  szél-
védő köztük, talán elérhette volna a kezével. 
A köd fehérre festette a fenséges állat testét, 
aki úgy ugrott át a mozgó jármű motorháza 
felett, mint egy égi jelenés, majd tovatűnt az 
út túloldalán elterülő mezőn. S akkor ez az 
egyetlen, megismételhetetlenül különleges 
pillanat valamit visszabillentett kimerült 
lelkében. Tényleg csak egy pillanat volt. Egy 
különleges jelenés, mely erőt adott számá-
ra ahhoz, hogy mire hazaér, mosolyogva és 
odaadóan lépjen be otthona ajtaján. Hisz 
bizonyossá vált számára, a  nehéz napok is 

tartogathatnak ajándékot. Még 
ha csak egy pillanatra is…

Miklós Daniella
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Települési
krónika
Január 17-én lakossági egyeztetést tar-
tottak a  Tücsökdomb utca aszfaltozása 
kapcsán a  Polgármesteri Hivatalban. Az 
egyeztetést az önkormányzat részéről Eig-
ler Tamás képviselő, beruházási tanácsnok, 
Rajnai Henrik településrészi képviselő és 
Boros Gábor műszaki osztályvezető vezette.

Január 17-én Lassan Mihálynét, Erzsébe-
tet 90. születésnapja alkalmából köszöntöt-
te otthonában Fábri István polgármester és 
dr. Kovács Lajos aljegyző. 

Január 23-án a Magyar Önkormányzatok 
Szövetsége és az Egyensúly Intézet szer-
vezésében, a  környező települések polgár-
mestereinek részvétele mellett, energetikai 
konferenciát tartottak az önkormányzat 
tanácstermében. Az esemény házigazdája 
Fábri István polgármester volt. (5. oldal)

Január 22. és 26. között ökumenikus ima-
hetet tartottak a négy egyházi gyülekezet 
szervezésében. A  hétfőtől péntekig tartó 
eseménysorozat alkalmain mindennap 
másik templomban fogadták a hívőket, így 
Pető Gábor római katolikus plébános az 
evangélikus templomban, Kendeh K. Péter 
evangélikus lelkész a  baptista imaházban, 
Eszes Zoltán baptista lelkipásztor a  re-
formátus templomban, Esztergály Előd 
református lelkipásztor a római katolikus 
templomban, míg Szemancsik Jaroszláv 
baptista lelkipásztor a  református temp-
lomban szolgáltatott lelki útravalót a részt-
vevőknek. Az ökumenikus imahét péntek 
este szeretetvendégséggel zárult.

Január 28–29-én német nyelvű misével, 
a Hősök terén koszorúzással, majd a mű-
velődési házban megnyitott kiállítással 
emlékezett meg a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat a  málenkij robot csömöri áldo-
zatairól.

Január 31-én az érdeklődő lakosok szá-
mára tartottak bejárást a  Laky-kúriában 
februártól megnyíló bölcsődében.

Február 3-án a  Turnovszky István Kert-
barát Kör szervezésében jelmezes bált ren-
deztek a művelődési házban.

Február 5-én a kisgyermekek előtt is meg-
nyitotta kapuit az önkormányzati bölcsőde 
a Laky-kúria felújított épületében.

Február 7-én a  Magyar Önkormányzatok 
Szövetsége elnökségi ülésén vett részt Fábri 
István polgármester.

Február  9-én sportbált rendeztek, ahol 
átadták  Az év sportolói elismeréseket is.  
(26. oldal)

Február 10-én huszonötödik alkalommal 
rendezték meg a  hájastészta- és fánksütő 
versenyt a művelődési házban. (22. oldal)

Február 11-én a  Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Farsang farka címmel ren-
dezett télbúcsúztató eseményt a patakpar-
ton. (19. oldal)

Február 12–18. között az evangélikus 
imaházban farsangi imahetet tartottak.

Lapzárta után

Február 19-én a Más kép – Szemtől szembe 
eseménysorozat keretében Csemer Boglár-
ka énekesnővel beszélgetett Huszárik Kata 
színművésznő a művelődési házban.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Szükséges a hatékonyabb 
energiagazdálkodás 
a településeken

Január 23-án széles körű konzultációt tartottak a Csömöri Polgármesteri 
Hivatalban a  hazai önkormányzatok jobb energetikai gazdálkodásáról. 
Az Egyensúly Intézet szakmai csapata, Boross Tamás igazgató és Holoda 
Attila szakértő vezetésével 2023 ősze óta több mint 15 településen járt 
az országban, ahol a térség polgármestereivel és meghatározó cégeinek 
képviselőivel egyeztetett a helyi gyakorlatokról, megoldási módokról. Az 
intézet együttműködő partnere a Magyar Önkormányzatok Szövetsége.

A csömöri összejövetelen először Fábri István polgármester tartott 
vitaindítót a nagyközség elmúlt évi energiaracionalizálási fejlesztéséről 
és arról, hogy jelenleg a szabályozás bizonytalansága – hasonlóan a  la-
kossági szférához – és az önkormányzati pályázati lehetőségek hiánya 
leszűkíti a települések mozgásterét, ám ennek ellenére Csömörön is fo-
lyamatosak a fejlesztések, ami a környezettudatos szempontú tervezése-
ket is magában foglalja.

Holoda Attila ismert energetikai szakértő a közeljövő nem túl pozitív 
perspektíváit vázolta fel, amelynek fontos eleme, hogy az energiafüggő-
ség a földgáz alapú felhasználást illetően részben megmarad, a villamos-
energia terén pedig az ország rendkívül kiszolgáltatott, az akkumulá-
torgyárak energiaigényei miatt pedig középtávon még inkább az lesz. 
Boross Tamás közgazdásszal együtt úgy vélték, hogy a kisebb települé-
seknek minden helyi megoldási lehetőséget meg kell ragadni, a települé-
sen működő cégekkel pedig érdemes együttműködni.

A fórumon a csömöri vezetőkön kívül jelen volt számos térségi tele-
pülés polgármestere, önkormányzati képviselője (Gödöllő, Szada, Isaszeg, 
Dány, Zsámbok, Vácszentlászló, Sződliget, Nagytarcsa), illetve helyi cég 
(Procter & Gamble- Hyginett Kft., Auchan Magyarország Kft., Lumenet 
Kft., Napvelem Kft.) képviselője és több, Csömörön lakó szakértő is.

HÍREK, ESEMÉNYEK

A művelődési ház Minősített 
Közművelődési Intézmény Cím 
elismerését Szeltner László 
igazgató és Samu-Tóth Nikolett 
közművelődési szakember vette 
át a január 22-én megtartott 
díjátadón

Elismerő címeket és kiválósági 
díjakat adott át a magyar kultúra 
napján a közművelődési szakte-
rületen a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium a magyar kultúra 
egyik bölcsőjében, a felszentelésé-
nek 800 éves jubileumát ünneplő 
Pannonhalmi Bencés Főapátságban. 
A csömöri  Petőfi Sándor Művelő-
dési Ház Minősített Közművelődési 
Intézmény Cím elismerést Csák 
János, a kulturális és innovációs 
miniszter és Závogyán Magdolna, 
a Kulturális és Innovációs Miniszté-
rium kultúráért felelős államtitkára 
adta át.  A művelődési ház  2015 
és 2018 után idén harmadszorra 
nyerte el a díjat.

Újabb elismerést kapott  
a művelődési ház

Újabb utcákban csatornáznak
Rövid időn belül közel 100%-os lesz a  belterületi lakó- 
és üdülőövezet csatornázottsága Csömörön. A DMRV-
vel közös fejlesztés során négy utcában, a Vízmű 
közben, az Óhegy utcában, a Híd utcában (1. ütem), 
valamint a Knipfer T.  utcában (ez utóbbinál az eddig 
nem csatornázott részen) építik ki még idén a csatornát.
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HÍREK, ESEMÉNYEK

Megnyitotta kapuit az 
önkormányzati bölcsőde
Február 5-én megnyitotta kapuit az 
önkormányzati bölcsőde a kisgyermekek előtt. 
Mint ismeretes, a  Laky-kúria – Csömör egyik 
legrégebbi és legszebb épületének –  felújításával 
valósult meg az önkormányzati bölcsőde. 
A VEKOP-6.1.1-21-2021-00011 számú,  
„Új bölcsőde létesítése Csömörön a Laky-kúria 
átalakításával” című projekt a Széchenyi 2020 
program keretében, 868,16 millió forint európai 
uniós és hazai támogatás segítségével valósult 
meg. Az épületet és kertjét a január végére 
szervezett lakossági bejáráson az érdeklődők 
is megtekinthették. Az új bölcsőde a meglévő 
magánbölcsődénk mellett nyújt alternatív 
lehetőséget a kisgyermekes családok számára. 
Az intézményben 22 kisgyermek ellátását nyolc 
munkatárs (intézményvezető, nevelők, dajkák, 
dadusok) biztosítja. A bölcsőde Kastély utca 
felőli  parkjának kialakítása, valamint az épület 
mellett álló két önkormányzati szükséglakás 
homlokzatának felújítása is hamarosan 
megkezdődik.

Térfigyelő kamerák
Közvilágítást és térfigyelő kamerát 
szerelnek a Főnix utcába, valamint 
szintén térfigyelő kamera kerül 
a Majorszegiligetre és a horgásztóhoz is.

Utcanévtáblák
Az önkormányzat a településen felmérést 
végzett az utcanévtáblák állapotáról. 
Ennek eredményeként a nehezen 
olvasható, megrongálódott táblákat 
kicserélik, illetve a hiányzókat pótolják.

Fejlesztések  
a nagyközségben

HÍREK, ESEMÉNYEK

Rét utca és 
a Tücsökdomb utca 
aszfaltozása
Lakossági egyeztetéseket 
követően megkezdődik a Rét 
utca aszfaltozása, amelyet 
a településrendezési szerződés 
megkötését követően aszfaltoznak 
le. A szerződésnek köszönhetően 
a munkálatok nem jelentenek 
plusz költséget az önkormányzat 
számára. A Tücsökdomb utca 
aszfaltozása is megkezdődik, 
itt 75%-os lakossági és 25%-os 
önkormányzati önerőből építik 
meg az utat. Mindemellett az 
önkormányzat finanszírozza 
a tervezési és műszaki ellenőri 
kiadásokat, valamint a vízelvezetés 
kialakításának költségeit is. 
A kivitelezésekre pályáztatás útján 
a legkedvezőbb árat adó Ár-La 
Kft.-t választották ki.

Újabb forgalomlassító 
berendezések 
kihelyezéséről 
döntöttek
Az idei második, január 18-án megtartott 
képviselő-testületi ülésen Pásztor 
Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági 
és Közlekedési Bizottság elnökének 
előterjesztése nyomán 4,3 millió forint 
költséget különítettek el az újonnan 
aszfaltozott, forgalmasabb utcák 
közlekedésbiztonsági berendezéseire. 
Mint arról már tudósítottunk, az 
elmúlt hónapokban több út felújítása 
is megtörtént, amelyeknél közúti 
táblázások és forgalomlassító 
berendezések elhelyezése is 
szükséges. Az összeg a nagyobb 
forgalmú – Árpádföldi út, Vízműsor 
utca, Szedervölgy utca és Páskom 
utca – újonnan aszfaltozott utcákra 
kihelyezendő  figyelmeztető táblák, 
útkiemelések és forgalomlassító 
virágládák kihelyezését fedezi, melyeket 
lakossági igények alapján telepítenek 
majd. A forgalomlassító berendezések 
kihelyezése  – az időjárástól függően –  
hamarosan megtörténik.
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Közösségeink támogatása 
az egyik legfontosabb 
feladatunk

FÓKUSZBAN

Az elmúlt időszakban számtalan új lehe-
tőség nyílt a  csömöriek számára, a  rend-
szeres színházi előadásokon, író és olvasó 
találkozókon, koncerteken, képzőművésze-
ti kiállítások megszervezésén át egészen 
a  szabadtéri kondiparkok, túraútvonalak, 
játszóretek és pihenőparkok kialakításáig. 
A  versenysportok terén több új szakosz-
tály alakult az elmúlt években, minőségi 
felkészülésük érdekében szabadtéri sport-
pályákat építettünk, és felújítottuk a sport-
csarnokot is, ugyanakkor egyre nagyobb 
hangsúlyt fektetünk a  szabadidősportok 

biztosítására. Ha csodás környezetben 
túrázni, kirándulni szeretnénk, vagy kul-
turális programra vágyunk, nem kell el-
mennünk itthonról, hiszen helyben is meg-
találjuk a minőségi kikapcsolódás, pihenés 
lehetőségeit. Az önkormányzat mindemel-
lett a  helyi civil közösségek, szervezetek, 
egyházak. nemzetiségi önkormányzatok 
munkáját, a  helyi alkotóművészek tevé-
kenységét is támogatja, hogy évről évre 
egyre többféle és színesebb programot, ese-
ményt valósíthassanak meg. 

Itt vagyunk otthon, ide tartozunk
Falunkhoz való kötődésünk egyik fontos 
eleme nemzeti ünnepeink méltó megün-
neplése. A civil önkormányzat éppen ezért 
döntött úgy, hogy legnagyobb nemzeti ün-
nepünkön, március 15-én adja át minden 
évben a községi elismeréseket, melyet a he-
lyi általános iskola diákjainak előadása, va-
lamint néptánccsoportjaink fellépése kísér. 

Csömört a térség legpezsgőbb, 
legszínesebb kulturális és 
közösségi élet jellemzi. A szlovák 
és sváb hagyományápolás, a négy 
egyházi gyülekezet által szervezett 
események, a művelődési ház 
magas színvonalú színházi, 
irodalmi, komoly-és könnyűzenei 
előadásai, a könyvtárba 
szervezett történelmi, irodalmi 
és társadalomtudományi 
témájú előadássorozatok mellett 
a helyi közélet civil közösségei 
is számos minőségi programot 
biztosítanak közösségünknek. 
A civil önkormányzat a kultúra 
támogatását éppúgy kiemelt 
feladatának tekinti, mint 
ahogy az együvé tartozásunk, 
a lokálpatriotizmus, a településhez 
való szoros kötődés erősítését, 
a településért és környezetünkért 
felelős közösségi magatartást. 
A sportcsapataink, a különböző 
szakosztályok szintén erős 
közösségeket jelentenek, és 
a településhez való kötődés 
erősítésében is fontos  
szerepük van.

HÍREK, ESEMÉNYEK

Kulturális programjaink helybe hozzák 
a hazai színházi és irodalmi élet nagyjait.
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Államalapításunkat a közadakozásból és ön-
kormányzati finanszírozásból 2020-ban fel-
avatott Szent István-szobornál megemléke-
zéssel, majd a Tót Hagyományaink Házában 
rendezett ökumenikus imaórával ünnepel-
jük, míg október 23-ára irodalmi műsorral 
és gyertyagyújtással, illetve a  Gloria Victis 
Emlékműnél az Alapítvánnyal közösen em-
lékezünk. Az aradi vértanúk emlékét a nem-
zeti gyásznapon gyertyagyújtással őrizzük, 
a  Nemzeti Összetartozás Napjára koszorú-
zással és népzenei műsorral készülünk az 
országzászlós I. világháborús emlékműnél. 
A csömöri II. világháborús harcok kezdetére, 
az első magyar katona itteni halálára a helyi 
emléknappá nyilvánított december 15-én 
koszorúzással emlékezünk a 2021-ben felál-
lított emlékműnél, az Attila-vonalnál.

Szántóné Hermányos Mária,  
a Népjóléti és Kulturális Bizottság 
elnöke:

„Az utóbbi évek legnagyobb eredményének 
azt tartom, hogy a romló anyagi bevételek, 
rezsiemelések és a  járványügyi helyzet 
ellenére biztosítottuk kulturális intézmé-
nyeink működését ésszerűsített, részle-
ges nyitvatartással. A  körülményekhez 
alkalmazkodva megtartottuk legnagyobb 

hagyományos rendezvényeinket, illetve 
újra tudtuk indítani a Csömörre jellemző 
kulturális pezsgést. – Ezt kevés önkor-
mányzat volt képes megtenni. – Sőt, új 
rendezvényekkel is színesedett a  kulturá-
lis palettánk, mint pl. a Tófesztivál, a  csö-
möri előadóművészek javarészt jótékony-
sági koncertjei, megnyílt az „Örökségünk” 
néprajzi magángyűjtemény, felavathattuk 
Csömör első köztéri bronzszobrát me-
lyet közadakozásból és az önkormányzat 
finanszírozásával valósítottunk meg, II. 
világháborús emlékhelyet hoztunk létre 
a  Szent István-hegyen, meggyökeresedett 
a  minőségi színházi, irodalmi, művészeti, 
illetve különböző ismeretterjesztő rendez-
vények egész sora. 

Terveink közt szerepel a művészeti-kultu-
rális élet további gazdagítása, melyre a felújí-
tott Laky-kúria hatalmas pincehelységének 
rendezvényhelyszínné, valamint a  Vörös-
marty u. 2. sz. alatti épület kulturális-gasztro 
közösségi hellyé alakítása is újabb lehetősé-
geket kínál. Nem adjuk fel azt a reményt sem, 
hogy egyszer megvalósulhat igencsak kinőtt 
művelődési házunk rég meglévő terv szerin-
ti bővítése is.

A kulturális színvonal szerintem egy 
közösség életerejének fokmérője. Csömör 
jellegzetesen öntudatos, önrendelkezésre hi-
vatott, kreatív lakossága kelti életre és élteti 
a számos kulturális, környezetvédő és társa-
dalmi civil közösséget, egyesületet, az önkor-
mányzatnak csupán támogatnia kell ezeket 
megfelelő helyszínt és működési lehetőséget 
biztosítva. – Mecenatúra nélkül nincs kultú-
ra, nincs emberi élet.”

Tihanyi Ferenc, a Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport 
Bizottság elnöke:

„Az elmúlt években nagyon sokat fejlődött 
a  csömöri sportélet. A  szakosztályokban 
megnövekedett a  sportolni vágyó utánpót-

lás korú gyermekek létszáma, új szakosz-
tályok jöttek létre. Nagyobb fejlesztésként 
elkészült egy 60×40-es műfüves  focipá-
lya, ami ellátja a  komplett utánpótlás téli 
és nyári felkészülését, valamint egészen 
u13-as korosztályig bajnoki mérkőzések 
lebonyolítására  is alkalmas. A  csömöri 
sportélet nagyon intenzív   és sok lakost 

„mozgat” meg, a  sportlétesítmények  szinte 
kivétel nélkül teljes kihasználtság mellett 
működnek. A Csömör KSK-nak már közel 
félezer igazolt sportolója van, s a  lakosság 
egyre kiterjedtebb igényű szabadidős spor-
tolásához pedig a  Csömöri Sport- és Sza-
badidő-szervező Nonprofit Kft. igen széles 
körű infrastruktúrát biztosít. Mindezt az 
önkormányzat sok más rekreációs fejlesz-
téssel gazdagította az elmúlt években, saját 
pénzügyi forrásból: kerékpárutak építése, 
Csömöri körtúra útvonal kialakítása, kon-
diparkok létrehozása, Gorkij fasori Kispá-
lya felújítása, szabadidős sportesemények 
szervezése, illetve iskolai diáksport támo-
gatása.”

A szabadtéri sportpályák az év minden 
napján lehetőséget adnak a mozgásra, 
legyen szó meccsekről, sportversenyekről 
vagy szabadidősportokról.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Sipos Tamás, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság, 
valamint a Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport 
Bizottság tagja

„Igazán büszkék lehetünk arra, hogy Csö-
mörön a  pezsgő kulturális életet tovább 
színesítik a  szlovák és német nemzetiségi 
önkormányzat hagyományőrző program-
jai, például a farsang farka, hagyományőrző 
disznóvágás, locsolóbál, szlovák bál, húsvéti 
patakmosdás, és még hosszasan sorolhat-
nám, hogy mennyi programmal gazdagítják 
a település életét.

Az elmúlt években ezekből az esemé-
nyekből szerencsére egyre több lett, úgy 
gondolom, hogy mindenki legnagyobb örö-
mére. A  Csicsörke és a  Furmicska néptánc- 

csoportok sikerein felbuzdulva sok gyermek 
választja a néptáncot, ahol kiváló oktatók ta-
nítják a gyerekeket.

Önkormányzatunk eddig is és a jövőben is 
támogatni fogja a csömöri hagyományőrzést, 
hiszen a múltunk ismerete a jövőnk záloga.

Úgy érzem, az utóbbi egy évtizedben te-
lepülésünk múltjának megismerése-megis-
mertetése, a helyi értékek feltárása új szintre 
lépett. Több olyan kezdeményezés történt, 
amire csak itt, nagyközségünkben van példa: 
a  kuriózumnak számító Csömöri Körtúra 
helytörténeti, kulturális és természeti isme-
retterjesztő elemei; az Attila-vonalnál létre-
hozott II. világháborús emlékhely és a  tele-
pülésen hősi halált halt katonáknak emléket 
állító kiadvány és emléktábla. Mindezeken 
túl sok más lokálpatrióta kezdeményezés 
erősíti a települési kötődést Csömörön. ”

A csömöri körtúra és tanösvény 
a legkisebbektől a profi túrázókig 
mindenkinek lehetőséget ad 
a természetjárásra, barangolásra.

A nagyobb közösségi rendezvények 
mellett a lokális, egy-egy 
településrésznek szóló eseményeken 
át minden korosztály megtalálja 
a neki való szórakozási lehetőséget. 
Az intézmények szervezése 
mellett a lakossági, civil közösségi 
kezdeményezéseket is támogatják. 

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Pályázatíróként dolgozol, 
hogy indultál el ebbe a merőben más irányba?
A kiégés jeleit tapasztaltam magamon, úgy éreztem, reggelente 
nem a korábbi belső tűzzel ébredek, és kitűztem célul, hogy 
új dolgokba vágok bele.  Egyik képzés hozta a másikat, és 
miközben a változtatások hatására testi és lelki jóllétem 
helyreállt, sőt egyre fokozódott, úgy éreztem, szeretném 
a megszerzett tudást megosztani másokkal. A menopauza 
témájában kezdtem el előadásokat tartani, de ezt hamar 
kiterjesztettem további életmódhoz kapcsolódó témákra is. 
Az fogalmazódott meg bennem, mindenekelőtt önmagunkban 
kell keresni a választ: hol van, netán hova tűnt az életerőm? Erre 
keressük a választ elméletben és gyakorlatban, így lett Életerő 
klub és torna Csömörön a Facebook-on létrehozott csoport neve.
Már több alkalmat is tartottál, milyen témákkal 
foglalkoztatok, és mi várható a jövőben?
Januárban a vércukorszint és az inzulinszabályozás volt 
a fókuszban, februárban pedig a sokakat érintő alvásról 
beszélgettünk, hogyan javíthatunk rajta, másoknak milyen 
praktikák, taktikák váltak be. Tervezek beszélgetést a libidóról, az 
edzés élettani hatásairól, az izom fontosságáról, a hosszú távon 
fenntartott erőnlét mutatóiról, amelyek nem annyira köztudottak. 

Természetesen a mozgás és a táplálkozás is folyamatosan 
napirenden lesz. A cél egymás inspirálása és motiválása arra, 
hogy apró lépéseket tegyünk az egészségesebb életmód felé. 
Az életerőhöz nélkülözhetetlen a mozgás, 
ennek szellemében a tornád is elindult a művelődési házban. 
Negyven év körül még senki nem gondol arra, milyen 
életminőséget kíván magának idős korára. A minőségi élet egyik 
legfontosabb alapja az önállóság és a jó erőnlét megtartása. 
Ezt alapozzuk meg hétfőnként 18 órától és csütörtökönként 10 
órától egy jó hangulatú átmozgatással nők és férfiak számára 
a művelődési házban, tavasztól jó idő esetén szabadtéren. 
Ezek az alkalmak térítésmentesek. Az előadások és a torna 
célja egyaránt az, hogy könnyedén, felszabadultan, tabuk 
nélkül merjünk együtt lenni és beszélgetni olyan témákról, 
amelyek mindannyiunkat érintenek, és a kor előrehaladtával 
elkerülhetetlenek. Egymást motiválva könnyebben tehetünk 
azért, hogy ez egy egészségben töltött, szép szakasza legyen az 
életünknek. Minden negyven feletti nőt és férfit szeretettel látok 
a foglalkozásokon, vagy a  klubban, ez utóbbit havonta egyszer, 
a könyvtárban rendezzük meg.

Kucsinka Gabi

Információk a MAVIR 
vezetékbővítéséről

Januárban lakossági kezdeményezésre fórumot tartottak a Csömörön áthaladó 
és tavaly bővített nagyfeszültségű áramvezeték miatt. A részben külterületen és 
üdülőtelkek felett áthaladó vezetéket tavaly a MAVIR bővítette, miután a telkekre 
szolgalmi jogot jegyeztek be még évtizedekkel ezelőtt. A jelenlegi vezeték nyom-
vonala a bővítéskor nem változott, a vezetékek korábban is ezen a vonalon futot-
tak, azonban az érintett lakók a bővítés miatt most ügyvédi irodához fordultak, 
mivel álláspontjuk szerint az új beruházás eredményeként az életkörülményeik 
romlottak, a nagyobb teljesítményű vezetékek erősebben sugároznak majd, ami 
egészségügyi kockázatot jelent. Az egyeztetésen Rajnai Henrik önkormányzati 
képviselő, villamosmérnök is jelen volt, és tájékoztatta a lakosokat a szakmai in-
formációkról. Az önkormányzat hivatalosan is kérte a MAVIR-t, küldje meg állás-
pontját a fentiekkel kapcsolatban, illetve a bővítésre vonatkozó jogszabályokat is.

Az életerő klub és 
torna a változó kori 

kihívásokhoz ad 
segítséget férfiaknak és 

nőknek egyaránt.

Életerő  
40 felett
Türk Edina menopauza coaching specialista 
és fitness instruktor kezdeményezésével 
Életerő klub és torna indult Csömörön. 
Edina a negyven év feletti korosztály 
életkihívásaival és azok megoldásaival 
foglalkozik, a hétköznapi életbe beépíthető 
praktikákat, ötleteket ad, és lehetőséget 
biztosít a tapasztalatok megosztására. 

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Közeledik a tavasz,  
ébredezik a tankert

Az önkormányzat támogatásával létrejött, öt önkéntes 
által működtetett közösségi kert szándéka, hogy a helyi 
általános iskola tankertjeként lehetőséget biztosítson 
az ott tanulók számára megismerkedni a természetes 
kertészkedéssel. Tóth Emese tankertgondnok az idei 
szezon előkészítéséről mesélt.

2024 első fele számunkra a kert struktúrájának kialakításáról és a  tan-
kert beindításáról szól. Magaságyásokat fogunk készíteni, és egy tízmé-
ter átmérőjű fűszerkertet is megterveztünk levendulával, körömvirággal, 
zsályával, kamillával. Az előkészítő időszakban összeállítunk egy „me-
nüsort” az iskolának, amelyet az alsósok iskolai koordinátorán, Sipos 
Erika tanárnőn és a  felsősök koordinátorán, Endrédy Anikó tanárnőn 
keresztül eljuttatunk az iskolában tanító pedagógusokhoz. Ők ez alapján 
tudják kiválasztani, mikor, milyen közös munkához szeretnének csatla-
kozni. 
Kertészkedni, jó levegőn lenni iskolai keretek között óriási aján-
dék egy állami iskolában. Ti hogy látjátok, mit nyernek még ezzel 
a gyerekek és rajtuk keresztül az őket nevelő felnőttek?
A tankertbe kijárók nyugodtabbak, felszabadultak lesznek, hisz a friss le-
vegőn végzett mozgás, a napfény, a sok zöld látványa és az élő környezet-
tel való kapcsolódás mindannyiunk szükséglete. A gyerekeknek többet 
kellene mozogniuk, ezt az igényüket a  jelenlegi tanórai keretek között 
vagy iskola után nem mindig tudják kielégíteni. Mindemellett megis-
merik a  kert élővilágát, a  minimális beavatkozással történő kertészke-
dés összefüggéseit, az élőlények együttműködő kapcsolatán keresztül ők 
maguk is elfogadóbbak és talán békésebbek lehetnek egymással.

Milyen keretek között járnak 
ki a gyerekek a tankertbe?
Fontos kiemelni, hogy a  csömöri 
tankert egy lehetőség, nem egy 
újabb kötelező dolog az amúgy 
is leterhelt gyerekek életében. Az 
osztályok a koordinátorokkal való 
egyeztetést követően és tanári fel-
ügyelettel jönnek a kertbe, amely 
egy biztonságos, körbekerített te-
rület. Vannak már szerszámaink, 
kesztyűk, van alomszék, és kezet 
is lehet mosni. Szeretettel látjuk 
a  csömöri családokat és az erre 
kirándulókat is, most alakítjuk 
ki a  hétvégi rendünket, amikor 
mindenkit nyitott kapukkal vá-
runk majd egy jó beszélgetésre, 
nézelődésre. Aktuális program-
jaink, híreink a  Csömöri Tan-
kert Facebook-oldalon is fent 
lesznek, ott is várjuk a  csatla-
kozni vágyókat.

Dr. Tuzson Bence országgyűlési képviselő, igazságügyi miniszter 
megtekintette a néhány nap múlva megnyíló Csömöri Hársfa Ön-
kormányzati Bölcsődét. 

A felújított Laky-kúria épületében Fábri István polgármester kí-
séretében találkozott Dede Marianna intézményvezetővel és mun-
katársaival. Előző nap a hétfőtől új napközbeni otthonukba érkező 
csömöri kisgyermekes szülők tekintették meg a bölcsődét, így el-
mondhatjuk: a szülők után Tuzson Bencét is lenyűgözte a gyönyö-
rű épület, az igényes berendezés és a különleges környezet. 

A település országgyűlési képviselője ezt követően a  polgár-
mesterrel részletesen egyeztetett a  nagyközség fejlesztési tervei-
ről. Ezek között a rekreációs és közösségi terek kiemelt hangsúlyt 
kaptak, ehhez kapcsolódóan közösen tekintették meg a kialakítás 
alatt lévő két új közösségi teret, a Laky-kúria nagy pincéjéből lét-
rehozandó rendezvénytermet és a főtéren található Vörösmarty u. 
2. sz. alatt létrejövő kulturális-gasztro közösségi helyet.

A találkozó végén Tuzson Bence és Fábri István a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban találkozott Szeltner László igazgatóval, aki 
bemutatta az épület fejlesztési-bővítési terveit. A  2023-ban újra 
kiemelt minisztériumi minősítést nyert intézmény a  tervek sze-
rint településképbe illeszkedő új külsőt, több és modern közösségi 
helyiséget, valamint nagy szabadtéri rendezvényteret kap majd 
a korábban megvásárolt szomszédos ingatlanon.

Képviselői látogatás Csömörön

Kucsinka Gabi

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Tuzson Bencének Fábri István polgármester és Dede Mariann 
intézményvezető mutatta be a bölcsőde épületét
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A képviselő-testület 9 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

Az elmúlt évek hagyományaihoz híven az év 
első képviselő-testületi ülése a Himnusz közös 
eléneklésével vette kezdetét.

1 Összefoglaló a 2023. év legfontosabb 
települési eseményeiről és 
önkormányzati munkájáról 

Fábri István polgármester tájékoztatta a képvi-
selő-testületet az elmúlt év legfontosabb ese-
ményeiről. 

2 Országos és nemzetközi 
elismerésben részesült csömöri 
polgárok köszöntése

Ennél a napirendi pontnál köszöntötték az el-
múlt évben jelentős, országos vagy nemzetközi 
elismerést kapott intézményeket, személyeket. 
A  kitüntetetteket Fábri István polgármester, 
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke,  valamint Tihanyi 
Ferenc, a  Környezetvédelmi, Településfejlesz-
tési és Sport Bizottság elnöke köszöntötte.

A kitüntetettek:
Mátyás Sándor, Fábián Pál és dr. Marino-
vits Endre – Gloria Victis Alapítvány – Szol-
gálat Európáért  Nemzetközi kitüntetés. Az 
1970-ben létrehozott luxemburgi Fondation 
du Mérite Européen (Szolgálat Európáért 
Alapítvány) olyan egyéneket, ill. szervezeteket 
részesít elismerésben, akik, illetve amelyek az 
európai eszmény felé vezető úton konstruktív 
nyomokat hagytak maguk után.  
Szeltner László igazgató – Petőfi Sándor 
Művelődési Ház – Kulturális és Innovációs 
Minisztérium Minősített Közművelődési In-
tézmény cím
Valter Attila kerékpározó – 2023 Országúti 
Kerékpár – Magyar Bajnokság, férfi mezőnyver-
seny első helyezett;  2023 Országúti Kerékpár – 
Magyar Időfutam Bajnokság első helyezett
Tóth Krisztián cselgáncsozó – 2023 Európa 
Bajnokság bronzérem

3 Csömör Kincse díjak átadása 
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a  Csömör Kincse díjat 2015-ben 

alapította az önkormányzat azzal a céllal, hogy 
elismerjék mindazon közösségi kezdeménye-
zéseket, amelyek magánszemélyek, intézmé-
nyek, közösségek részéről fogalmazódnak és 
valósulnak meg a  településen. Bár az elmúlt 

két év nem kedvezett a közösségi kezdeménye-
zéseknek, ám még így is akadtak elismerésre 
méltó események.

Az idei évben a  Csömör Kincse díjat az 
„Olvasni jó!” „Mesélj, Csömör! Olvass velünk!” 
közösségi kezdeményezésekért Bihari Réka 
és Lencsés Szilvia,  valamint „Csömör vízmeg- 
tartási programjai és vizes tanösvény kiala-
kítása” szakmai koordinálásáért és az ezek-
hez kapcsolódó közösségi kezdeményezések 
támogatásáért dr. Baranyai Eszter, Kovácsné 
Epres Csilla és Onhausz Erzsébet.  (A díjazott 
kezdeményezésekről részletesen a  16. oldalon 
olvashatnak.)

4 2024. évi munkaterv elfogadása
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a Polgármesteri Hivatal az elmúlt 

évek gyakorlata alapján – a hivatal vezetőinek 
bevonásával – elkészítette az önkormányzat 
idei éves munkatervét, melyet a  testület ezen 
az ülésen tárgyalt. A  2024. évi munkaterv 
a  korábbi évek tematikája szerint készült, tar-
talmazza az önkormányzati, illetve hivatali 
munka ütemezésének főbb elemeit, a havonta 
megtartandó Képviselő-testületi és bizottsági 
ülések időpontját, illetve az igazgatási szünetek 
és közmeghallgatás pontos dátumát is. A kép-
viselők egyhangúlag elfogadták a  2024. évi 
munkatervet. (A részletes munkaterv a  www.
csomor.hu oldalon érhető el.)

5 2024. évi igazgatási szünetek 
elrendelése
Dr. Katona Péter jegyző elmondta, hogy 

a  közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény, valamint a közszolgálati tiszt-
viselők munka- és pihenőidejéről, az igazga-
tási szünetekről, a közszolgálati tisztviselőt és 
a munkáltatót terhelő egyes kötelezettségekről, 
valamint a  távmunkavégzésről szóló 30/2012 
(III.7.) Kormányrendelet lehetőséget biztosít 
arra, hogy a  képviselő-testület rendes szabad-
ság kiadására igazgatási szünetet rendeljen el. 
A javaslat szerint a Köztiszvtiselői napon, 2024. 
július 1-jén, a  nyári időszakban, 2024. július 
22. és augusztus 2. között, valamint a  téli idő-
szakban 2024. december 23. és 2025. január 5. 
között igazgatási szünet lesz a  Polgármesteri 
Hivatalban. A képviselők egyhangúlag elfogad-
ták a javaslatot.

6 A Hársfa Önkormányzati 
Bölcsődében biztosított 
ellátásokról, azok igénybevételének 

módjáról és a térítési díjakról szóló 
26/2023. (X.25.) rendelet módosítása
Dr. Kovács Lajos aljegyző tájékoztatást adott 
arról, hogy a működési engedély kiadását meg-
előző hatósági eljárás során 2023. december vé-
gén a Magyar Bölcsődék Egyesülete szakértői 
véleményében a fentiekben elfogadott rendelet 
pontosítását kérte a bölcsődei ellátottak korá-

val kapcsolatban. A kért pontosítás a működé-
si engedély kiadásának feltétele, ezért indokolt 
az elfogadott rendelet módosítása. A  testület 
egyhangúlag elfogadta a  rendelet módosítását.

7 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései
Pásztor Sándor,  az Ügyrendi, Közbiz-

tonsági és Közlekedési Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy munkába állt a  Kistarcsai Rendőr-
őrsön egy új kolléga, aki a meglévő egy mellett 
második munkatársként végzi majd a csömöri 
feladatokat, így három év után ismét két ren-
dőre van a településnek, és bár nem csak hely-
ben látnak el feladatokat, mégis fontos, hogy  
várhatóan újra intenzívebb lesz a  rendőri 
jelenlét Csömörön. Eigler Tamás és Onhausz 
Erzsébet képviselők a  Bulgárkert, a  Kálvária, 
a  Pataksétány, a  Corvina tér és a  Tatárdomb 
környékén kidőlt fák, korábbi viharkárok 
helyreállításának szükségességére hívták fel 
a figyelmet. Szántóné Hermányos Mária pedig 
a Vágóhíd–Szérűskert utca környéki vízelveze-
tés megoldását szorgalmazta.

Zárt ülés

1 Javaslattétel Csömör Díszpolgára 
címre és   Csömör Községért 
Emlékérem kitüntetésre

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete döntött az idei díszpolgári és 
emlékérem díjakról. (A díjat március 14-én, 
a  nemzeti ünnep alkalmából megtartandó 
ünnepségen adják át a díjazottaknak, melyről 
lapunk március végén megjelenő számában, 
valamint a  ww.csomor.hu oldalon számolunk 
be.)

A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

1 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szöve-
ge a www. csomor.hu honlapunk Polgármesteri 
beszámolók menüpontjában olvasható.)

A Helyi Építési Szabályzat módosítása –  az 
építési helyet meghatározó előírások felülvizs-
gálata az Lke-4/1 jelű kertvárosias lakóterület 
építési övezetre vonatkozóan

Beszámoló 
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2024. január 
11-ei üléséről

Beszámoló 
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2024. január 
18-ai üléséről



 2024 / 02  |  13

Dr. Katona Péter jegyző a  napirend elnapo-
lását javasolta, mert további egyeztetések szük-
ségesek a  döntéshez. A  képviselők egyhangú-
lag elfogadták a napirend elnapolásáról szóló 
javaslatot.

2 A Csömöri Hársfa Önkormányzati 
Bölcsődével kapcsolatban 
módosított szakmai-nevelési 

program elfogadása
A Magyar Bölcsődék Egyesülete a  működési 
engedély kiadásához még hiánypótlást kért, 
ezeket  beépítették a szakmai programba, me-
lyet a testületnek el kell fogadnia.  A képviselők 
egyhangúlag elfogadták az bölcsőde módosí-
tott szakmai-nevelési programját.

3 Közösségi együttélés szabályairól 
szóló rendelet módosításának 
megvitatása – jogellenesen 

hulladékot elhelyező személyek 
szankcionálása
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke ismertette, hogy 
az érvényben lévő rendelet szerint aki a  köz-
területen és az önkormányzat tulajdonában 
lévő területen jogellenesen hulladékot helyez 
el, a közösségi együttélés alapvető szabályairól 
és ezek elmulasztásának jogkövetkezményei-
ről szóló önkormányzati rendelet alapján köz-
igazgatási bírsággal sújtható. A rendelet 9. §-a 
egészülne ki azzal a  ponttal, amely kimondja, 
hogy a közösségi együttélés szabályaival ellen-
tétes magatartást követ el az, aki közterületen, 
illetve az önkormányzat tulajdonában vagy 
használatában álló ingatlanon jogellenesen 
hulladékot helyez el, amely szankcionálható.  
Szántóné Hermányos Mária a  szankcionálás 
mértékéről érdeklődött. Vadász László ügy-
intéző válaszában elmondta, hogy a  büntetés 
természetes személynél 200 ezer, jogi személy-
nél 1 millió forinttal büntethető. A képviselők 
egyhangúlag elfogadták a módosítást.

4 A helyi környezetvédelemről szóló 
22/2015. (IX. 25.) és A fás szárú 
növények védelméről, kivágásáról 

és pótlásáról szóló 20/2021 (VII. 12.) 
önkormányzati rendelet módosításának 
megvitatása – zöldterülettel foglalkozó 
szervezet meghatározása
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság elnöke tájékoz-
tatást adott arról, hogy a korábbi CSÖTESZ fel-
adataihoz kapcsolódó rendeleteket – miután 
a  CSÖTESZ feladatai és a  munkatársai 2024. 
január 1-jétől a  Községgondnoksághoz ke-
rültek –, módosítani kell, hogy a rendeletben 
is a  Községgondnokság szerepeljen az adott 
feladatot ellátó intézményként. A  testület egy-
hangúlag elfogadta a fenti rendeletek formális 
módosítását.

5 Mogyoródra tervezett 
magántulajdonú komposztáló 
üzemmel  kapcsolatos állásfoglalás    

Tihanyi Ferenc, a Környezetvédelmi, Település-
fejlesztési és Sport Bizottság elnöke elmondta, 
hogy a   Pest Megyei Kormányhivatal tájékoz-
tatta az önkormányzatot, hogy a DeerGarden 
Kft. komposztáló üzemet szeretne létesíteni 
Mogyoródon a 0252/110. hrsz-ú telken. Ez az 
ingatlan közvetlenül Kistarcsa és Csömör hatá-
rában helyezkedik el, szemben a KER-HU Kft. 
hulladéklerakójával. Egy kistarcsai lakos bead-
ványt küldött az önkormányzatnak, amelyben 
kifejtette, hogy nem szeretné, ha megvaló-
sulna a  beruházás a  várható kellemetlen sza-
gok miatt. Kistarcsa Város Önkormányzata is 
megküldte a  testületi határozatát, amelyben 
több pontban kifogásolta a  komposztáló te-
lep létesítését, elsősorban a szagok és a közúti 
forgalom növekedése miatt. A kormányhivatal 
a  panaszokra tekintettel meghosszabbította 
a környezetvédelmi eljárás határidejét.        

A Településfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Sport Bizottság tagjainak álláspontja szerint 
a  komposztáló üzemből kiáradó szagok keve-
redhetnek a KER-HU Kft. telephelyéről kijövő 
depónia gázzal, amely még kellemetlenebb 
szaghatásokat idézhetne elő. A részben csömö-
ri kezelésben lévő Határ út forgalmának növe-
kedése további állapotromlást eredményezhet 
a közút felületén, ezért a   bizottság nem java-
solja a komposztáló telep létesítését. Onhausz 
Erzsébet hozzátette, hogy a komposztálás, bár 
jó dolog és fontos, azonban a DeerGarden nem 
adta meg a  tervezett üzem műszaki paramé-
tereit. A terület nagyon közel van Csömörhöz, 
ezért a  Csömörön élők nyugalmának megőr-
zése miatt a  képviselő asszony sem támogatja 
az üzem létesítését. Dr. Katona Péter jegyző 
elmondta, hogy ugyan ügyféli státuszban van 
a helyi önkormányzat ennél az ügynél, érdemi 
beleszólása még sincs, tehát a  kormányhiva-
talnak nem kell figyelembe vennie a csömöri 
önkormányzat nemleges véleményét.  

A képviselő-testület egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy a DeerGarden Kft. Mogyoródra ter-
vezett komposztáló telepének létesítését nem 
támogatja, mivel nem ismert annak technoló-
giája. Egyúttal felkéri a  beruházó céget, hogy 
a  beruházással érintett települések: Csömör, 
Nagytarcsa, Kistarcsa, Mogyoród, Kerepes la-
kossága számára szervezzen közös tájékoztatót. 
Mindezek mellett az önkormányzat ügyfélként 
kezdeményezi  a Pest Megyei Kormányhivatal-
nál a beruházással kapcsolatos releváns doku-
mentumok megtekintését. 

6 04/3 hrsz.-ú külterületi út 
elnevezése
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 

Településfejlesztési és Sport Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a  közterületek elnevezéséről 
és a  házszámozás szabályairól szóló önkor-

mányzati rendelet szerint Csömör közigaz-
gatási területéhez tartozó minden belterületi 
közterületet el kell nevezni, és minden olyan 
külterületi közterületet el lehet nevezni, amely 
elősegíti a  külterületen való tájékozódást. E 
rendelet a képviselő-testület hatáskörébe utal-
ta a  közterületek elnevezését.  A  04/3. hrsz-ú 
út a Híd utca felett helyezkedik el, és a Határ 
úti ipartelepekhez, ill a bevásárló központ felé 
vezet. A jobb tájékozódás érdekében szükséges 
ennek az útszakasznak nevet adni.  A bizottság 
tagjai azt javasolták, hogy a  04/3 hrsz. utcát 
Bokor, Vessző, Csemete vagy Egyenes utcának 
nevezzék el.

A Településfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Sport Bizottság tagjai a 2024. január 9-én tar-
tott ülésén öt igen szavazattal úgy döntöttek, 
hogy javasolni fogják a  képviselő-testületnek, 
hogy e négy elnevezés közül válasszon nevet 
a 04/3. hrsz-ú útnak. A képviselők 7 igen és 1 
tartózkodás mellett a  Bokor utca név mellett 
döntöttek. 

7 Csömör, Szedervölgyi u. 78. sz. 
0119/3 hrsz. utca lakossági önerős 
aszfaltozási munkáihoz 

önkormányzati tulajdonosi hozzájárulás
Fábri István polgármester tájékoztatást adott 
arról, hogy a  Szedervölgyi utca egyik ingatla-
nának tulajdonosa lakossági önerős útépítést 
kezdeményezett az ingatlana előtti útszakaszra, 
melyre hozzájárulást kért az önkormányzattól. 
Az útépítést a  lakos saját maga finanszírozná. 
Az útépítés részleteit a  műszaki osztály meg-
vizsgálta, és megfelelőnek találta. A  testület 
egyhangúlag úgy döntött, hogy megadja az 
útépítéshez való hozzájárulást.

8 Költségkeret biztosítása a 2023. 
év második felében aszfaltozott 
utcák forgalomtechnikai és 

közlekedésbiztonsági fejlesztéséhez                                         
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke elmondta, hogy 
az elmúlt hónapban több út felújítása is meg-
történt, melyeknél közúti táblázások és forga-
lomlassító berendezések elhelyezése is szüksé-
ges. Erre a lakosok is igényt tartanak, melynek 
részleteit a  bizottság már megtárgyalta, így 
jelenleg a  költségkeret biztosítása van még 
hátra, melyhez 4,3 millió forintra van szükség. 
Az összeg a nagyobb forgalmú – Árpádföldi út,  
Vízműsor utca,  Szedervölgy utca és  Páskom 
utca –, újonnan aszfaltozott utcákra kihelye-
zendő  figyelmeztető táblák, útkiemelések és 
forgalomlassító virágládák kihelyezését fedez-
né. A képviselők egyhangúlag elfogadták a  ja-
vaslatot.

9 Javaslat a Híd utca telekrendezésére 
és a terület infrastrukturális 
fejlesztésére

Fábri István polgármester tájékoztatta a  tes-
tületet arról, hogy az előző évi önkormány-

HÍREK, ESEMÉNYEK
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zati – a Közösségi tér- és közterületfejlesztési 
– program szerint előkészítették a Híd utca inf-
rastrukturális fejlesztését. Ennek két fő eleme 
a szennyvízcsatorna kiépítése és az utca aszfal-
tozása (vízelvezetési problémák megoldásával 
együtt). Ugyanakkor kiderült, hogy több ingat-
lantulajdonos hosszú évekkel ezelőtt nagyobb 
részt kerített le magának (a közterületből kerí-
tettek le a lakók), a DMRV Zrt. pedig emiatt le-
állíttatta a tervezési munkát. Az önkormányzat 
saját geodéziai felmérése is hasonló eltéréseket 
mutat az ingatlanoknál. Ez kb. legalább két év-
tizedes probléma, ami eddig ismeretlen volt, és 
minden a tényleges, ám nem jogszerű állapot 
szerint zajlott: közvilágítási oszlopok elhelye-
zése; valószínűleg a víz és a gáz gerincvezeték 
lefektetése, úthasználat, illetve az önkormány-
zati útkarbantartás. Szükségessé vált ennek az 
állapotnak a rendezése. 

A képviselő-testület úgy döntött, hogy el-
fogadja a  Híd utca telekrendezését célzó 
településrendezési szerződést, és felkérte 
a  polgármestert az érintett gazdasági övezet 
ingatlantulajdonosaival történő egyeztetések-
re és a  szerződés aláírására, továbbá a  Helyi 
Építési Szabályzat módosításához szükséges 
intézkedések megtételére.  

A testület felkéri a polgármestert arra, hogy 
készítse el a Híd utca HÉSZ-módosítását és te-
lekrendezését tartalmazó szerződés tervezetét, 
és tegyen javaslatot a terület infrastrukturális 
fejlesztésének megvalósítására jogi, műszaki 
és finanszírozási szempontból egyaránt, és az 
ehhez szükséges egyeztetéseket folytassa le 
a  DMRV Zrt.-vel és az érintett üdülőterület 
ingatlantulajdonosaival.

A képviselők egyhangúlag elfogadták a  ja-
vaslatot.

10 A Csömöri Községgondnokság 
és a Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft. 

(CSÖTESZ) átszervezéséhez szükséges 
döntések meghozatala 
Fábri István  polgármester tájékoztatta a testü-
letet,  hogy január 1-jétől a Községgondnokság 
veszi át a CSÖTESZ feladatait azzal, hogy a ko-
rábbi CSÖTESZ munkatársai már átkerültek 
a  Községgondnokság állományába. Jelenleg 
zajlik a  Községgondnokság vezetői állásának 
pályáztatása. A  kft.-t azonban nem szünteti 
meg az önkormányzat, hanem a  vendégház, 
a  horgásztó és a  közösségi ház, a  természe-
tismereti park, a  Laky-kúria pincehelyisége, 
a meglévő két raktárépület, illetve a Vörösmar-
ty u. 2. sz alatt létrehozandó közösségi gaszt-
ro-kulturális hely működtetése, kezelése kerül-
ne be a kft. alá. A kft.-hez a  tevékenységi kör 
változása miatt új  szakmai vezetőt kell felven-
ni, amelyre Szőke Balázs csömöri lakost java-
solnák. Ugyanakkor a CSÖTESZ feladatköre az 
alábbiakra módosul: szálláshely-szolgáltatás, 
vendéglátás, ingatlanüzemeltetés, -hasznosítás, 

ingatlankezelés, -fenntartás, kulturális rendez-
vények szervezése. A  képviselők egyhangúlag 
elfogadták a javaslatot.

11 Kivitelező kiválasztása közösségi 
célú önkormányzati ingatlanok 
felújításáról, átépítéséről Laky 

kúria pince, Vörösmarty u. 2.
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
ezen a  napirenden belül két közösségi célú 
ingatlan felújításának részleteiről  kell dönteni. 
A Vörösmarty u. 2 sz. alatti ingatlant az önkor-
mányzat közösségi célokra szeretné hasznosí-
tani, ezért vásárolta meg még évekkel ezelőtt 
az önkormányzat.  A  tető felújítása már meg-
történt, azonban az épület végső befejezéséhez 
még kivitelező választása szükséges (festés, 
burkolás, fűtésszerelés, villanyszerelés, egyéb 
munkák).

A Laky-kúria pince részét az önkormányzat 
szintén közösségi célokra tervezi átalakítani, 
melyre árajánlatokat kértek be.  Mindkét in-
gatlan felújításához rendelkezésre áll az ön-
kormányzati forrás. A  beruházások mielőbbi 
elindítása miatt a  kivitelezők kiválasztását 
a  testület egyhangúlag a  Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság hatáskörébe utalta.  

12 Csömör Nagyközség 
Önkormányzata 2024. évi 
költségvetési rendeletének 

megalkotása
A képviselők egyhangúlag elfogadták a  2024. 
évi költségvetési rendeletet, melynek részleteit 
a tavasszal megjelenő költségvetési különszám 
tartalmazza majd. A  rendelet a  www.csomor.
hu oldalon is megtalálható. A nagyközség idei 
tervezett éves költségvetési bevétele és kiadása 
egyaránt 3,8 milliárd forint. Azoknál az intéz-
ményeknél, ahol nem biztosított a  központi 
bérrendezés (vagyis az óvodát leszámítva min-
den intézménynél, illetve nonprofit gazdasági 
társaságnál), ott az önkormányzat 20%-os bér-
emelést gazdálkodik ki teljesen saját forrásból 
minden dolgozó számára, és növeli a cafeteria 
keretet is, mindezt az önkormányzati költség-
vetés terhére. Hitelfelvétel továbbra sem terheli 
Csömör nagyközség költségvetését, a  fejlesz-
téseknél pályázati forrásokra és az – ugyan 
a  központi elvonások miatt egyre csökkenő 

– önkormányzat saját bevételeire támaszkodik 
a Képviselő-testület.

13 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései
Fábri István polgármester elmondta, 

hogy az önkormányzati bölcsőde vezetője szá-
mára, aki Debrecen mellől érkezett Csömörre, 
az önkormányzat szolgálati lakást biztosít. 
Jelenleg az önkormányzati szolgálati lakások 
mindegyike foglalt, ezért bérelhető ingatlant 
keresett számára az önkormányzat, melyhez 
Gödöllőn találtak megfelelő lakást. A képvise-

lő-testület egyhangúlag döntött arról, hogy az 
önkormányzat idén év végéig, határozott idő-
tartamra kibérli Dede Mariann intézményve-
zető számára az ingatlant 180 000 Ft/hó áron 
azzal, hogy a 27/2010.(XII.17.) önkormányzati 
rendelet szerint bérleti díjként 32  500 Ft/hó 
bérleti díjat fizet meg, a  különbözetet pedig 
az önkormányzat biztosítja. Mindezeken felül 
a bérlőt terheli az ingatlan rezsiköltsége.
Pásztor Sándor a  Kossuth–Tinódi utca sarká-
nál lévő építkezésre hívta fel a figyelmet, a fel-
újított járdát teljesen széttörték, kéri a műszaki 
osztályt, hogy szólítsák fel az építőt vagy a tu-
lajdonost, hogy hozza rendbe a kárt. 

A képviselő-testület 9 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

1 A Csömöri Községgondnokság 
vezetői álláshelyére jelentkező 
pályázatok elbírálása

Az önkormányzat 2023. december 31. napjá-
val, közös megegyezéssel szerződést bontott 
Gérusz Tamással, a  Csömöri Községgondnok-
ság korábbi vezetőjével, így az álláshelyre még 
tavaly év végén pályázatot írtak ki. A  testület 
meghallgatta a  jelentkezőt, majd zárt ülés 
keretében egyhangúlag úgy döntöttek, hogy 
Schinkasek Zoltánt bízzák meg a Községgond-
nokság vezetésével.
 

2 Csömör Nagyközség 
Önkormányzata 2024. évi 
költségvetéséhez kapcsolódó 

döntések
Az idei költségvetést még a január 18-ai ülésen 
fogadta el a  testület, azonban néhány helyen 
korrekció szükséges, főként a  tavaly év végi 
minimálbér, valamint a  megemelt cafeteria 
miatt.  A  képviselők egyhangúlag elfogadták 
a módosító javaslatokat.

3 Csömör 023/21 hrsz. közösségi 
célú, talajvédelmi rendeltetésű 
erdőterület vásárlása

A képviselő-testület egyhangúlag úgy döntött, 
hogy a Csömör külterület 023/21 hrsz. alatt fel-
vett, erdő művelésű ágú, természetben a 2141 
Csömör külterület 023/21 hrsz. alatti ingatlan-
ban tulajdoni hányadrészt vásárol. Az érintett 
terület a Kálvárián álló kereszteknél található, 
a  környéken már több erdőrészt vásárolt az 
önkormányzat annak érdekében, hogy meg-
akadályozza a tarvágásokat.

HÍREK, ESEMÉNYEK

Beszámoló 
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2024. január 
30-ai rendkívüli üléséről
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A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő 18:00 Igeliturgia
Kedd  17:00 Szeretetláng imaóra
  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 18:45 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  18:00 Szentmise 
Vasárnap 10:30 Szentmise
 18:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
https://csomorplebania.
vaciegyhazmegye.hu/ 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36 30/074-7576
www.magvetohaza.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

Jézus: „Kérjetek és adatik nektek, keressetek és találtok, 
zörgessetek és megnyittatik nektek. Mert aki kér mind 
kap, aki keres talál, a  zörgetőnek megnyittatik.” Máté 
eveng.7,7-8

Egyszer egy november végi délután egy férfi eljött 
hozzám a  lelkészirodába, és hosszan elbeszélte élete 
nagy terhét, megoldatlan problémáját. Hallgatni sem 
volt könnyű, és még nehezebbnek tűnt nekem, hogy jó 
tanácsot vagy megoldást javasoljak. Kint lassan besöté-
tedett, az irodában ülve nem gyújtottunk lámpát, ültünk 
a szürkületben. Beszéde végén felém fordult, és tanácsot, 
segítséget kért. Majd egy kis csendesség után azt java-
soltam neki, hogy először imádkozom, kérem Istent, 
hogy adjon segítséget a bonyolult kapcsolat rendezésére. 
Imámban megszólítottam Istent mint szerető Mennyei 
Atyát, és kértem, hogy legyen segítségül a megértésben, 
az ügy rendezésében ennek a családnak. A  férfi felug-
rott a székről, és ijedten kért számon, hogy itt még raj-
tunk kívül van valaki, vagy kihez beszélek én. 

Rövid hallgatás után elmondtam neki, hogy igen, itt 
van Isten, és vele lehet beszélni, és lehet kérni a segítsé-
gét. Azt válaszolta, hogy ő még soha nem kérte Istent 
semmire, de lehet, hogy nem jól tette, mert íme, itt van 
ez a helyzet, amely meghaladja őt, és tudja, hogy segít-
ségre van szüksége. 

Az imádság lényegében egyszerűnek tűnik, ahogyan 
szoktuk emlegetni is: az imádság beszélgetés Istennel. 
Valójában azonban az egyik legbonyolultabb dolog. Na-
gyon sok kérdés van bennünk, amelyre a válasz nem 
mindig egyszerű. Hogyan működik az imádság? Ha Is-
ten szuverén és nem változik, az imádság mégis hatással 
lehet rá? Miért van az, hogy néha hamar választ kapunk 
az imánkra, máskor sokáig várunk a válaszra, vagy nem 
kapunk választ? Hogyan tudja Isten, hogy mit cseleked-
jen, hisz az egyik ember esőért imádkozik, a másik meg 
nyaralni indul és esőmentes napokat kér? 

Az ima a  legnagyobb lehetőség, amellyel a halandó 
rendelkezik, hogy az örökkévaló Istent megszólíthatja, 
beszélhet vele. Kitárja szíve háláját, elmondja érzéseit, 
kéréseit, és kéri Isten bocsánatát a megbánt tettekért.

Az ima természetes az őszinte hívőnek. Osvald Cham-
bers mondta az imádságról: „Az ima a lélek lélegzetvétele.”

Az ima nem Isten befolyásolása vagy kényszerítése. 
Hanem a szükségben levő ember kitárulkozása és fel-
ajánlkozása arra, hogy a mindenható Isten hatalmával, 
akaratával, szeretetével cselekedjen az ember életében.

Az ima a legnagyobb erőforrása a hívő embernek és 
a  keresztyén  gyülekezetnek is. Az imádságban nem 
a sok beszéd vagy szép szavak fűzése a lényeg, hanem 
a  bizalom és az őszinteség. Mennyei Atyám mindent 
tud, bízom benne. Inkább imádkozz szíveddel szavak 
nélkül, mint szavakkal, de szív nélkül. 

Egy kisgyermek így imádkozott: „Uram, Jézus tégy 
jóvá engem, s ha elsőre ez nem menne neked, ne add fel, 
próbáld meg még egyszer!”

A kérj, keress, zörgess felszólításban progresszivitás van, 
azaz legyél kitartó. Jézus tanításaiban erre gyakran figyel-
meztetett; ne add fel, légy kitartó az imádkozásban! 

Eszes Zoltán
baptista lelkipásztor

HITÉLET

Kérjetek és adatik 
nektek Folytatódnak 

az emlékév 
programjai
A téli szünet után márciustól folytatjuk a kato-
likus Szentháromság – templom megszentelé-
sének 250. évfordulójára szervezett programo-
kat.

Március 10-én Laetare, vagyis a  nagyböj-
ti öröm vasárnapján a 10:30 órakor kezdődő 
szentmise után az évforduló emlékére fát ülte-
tünk a plébánia kertjében.

Március 17-én, feketevasárnap az este 6 
órai szentmise után a fájdalmas Olvasót imád-
kozzuk a Szent István-szobrot érintő gyertyás 
körmenetben nemzetiségeink nyelvein.

A március 24–31-ig tartó ünnepi időszak: 
virágvasárnap, a Szent háromnap: nagycsütör-
tök, nagypéntek, nagyszombat és húsvét ünne-
pének szertartásairól honlapunkon tájékozód-
hatnak az érdeklődők. (www.csomor plebania.
vaciegyhazmegye.hu )

Április 6-án „A Katolikus Egyház ének-
kincsei" címmel tartjuk meg a csömöri énekes 
családok találkozóját. A  találkozóra várjuk 
a  hívő és nem hívő, énekelni szerető egyéni 
vagy családi jelentkezőket. 

A részvétel feltétele, hogy a  találkozó cí-
mének megfelelően olyan katolikus egyházi 
énekkel készüljenek, amely az elmúlt évszá-
zadokban, a régi időktől napjainkig, a csömöri 
katolikus templomban elhangzott. 

A jelentkezéseket Deák Csaba kántor várja 
személyesen vagy a  ddeecsaba@gmail.com 
email címen. Csaba szívesen segít az énekek 
kiválasztásában és a felkészülésben is.

A találkozó helyszíne a  katolikus plébánia. 
A  legjobb előadókat zsűri értékeli és díjazza. 
Tervünk szerint az április 7-i 10:30 órás szent-
misén a díjazottak is szolgálnak énekükkel.

Programjainkra sok szeretettel várunk min-
den érdeklődőt!
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Bihari Réka és Lencsés Szilvia 
„Fussunk együtt a mesék varázslatos birodalmába!” — hirdették 
2016-ban a fővárosi Vivicitta családi futáson a Csömöri Mátyás 
Király Általános Iskola akkori 2.d osztályának tagjai, szüleik és 
a hozzájuk csatlakozók.

Ezzel vette kezdetét az a mozgalom, amelyről a fő szervezők 
így vallanak: „Mi, »Kulturális összeesküvők« egyaránt fontosnak 
tartjuk a fizikai és szellemi aktivitást, ezért a futással az olvasás 
és a kultúra szeretetét hirdetjük, és egyúttal az adott évben kép-
viselt jó ügyre hívjuk fel a figyelmet.”

A későbbi években a közös futás alkalmául többször válasz-
tották a margitszigeti Vivicittát (ahol minden évben megnyerték 
a fővárosi agglomerációs iskolák közötti mozgósítási versenyt), 
majd a Spar Maratont, a csömöri  horgásztavat. Az iskolai és 
helyi Sinka István Könyvtár, az óvoda támogatása mellett év-
ről évre újabb nemes ügyeket vállaltak fel, köztük a Pető Intézet 
segítését, valamint a vakok és gyengénlátóknak adott hangos-
könyv-adományozást. 

Az idei első, január 11-én megtartott képviselő-testületi 
ülésen átadták a Csömör Kincse díjakat. Az idei elismerést 
Bihari Réka és Lencsés Szilvia a „Mesélj, Csömör! Olvass 
velünk!” kulturális kezdeményezéséért, valamint dr. Baranyai 
Eszter, Kovácsné Epres Csilla és Onhausz Erzsébet a „Csömör 
vízmegtartási programjai és Vizes tanösvény kialakítása” 
szakmai koordinálásáért és az ezekhez kapcsolódó közösségi 
kezdeményezések támogatásáért kapta.
A Csömör Kincse díjjal az önkormányzat évek óta azoknak 
a polgároknak a tevékenységét  szeretné elismerni, akik az előző 
évben újszerű és értékteremtő kezdeményezéssel gazdagították 
a helyi közösségi-kulturális életet. A Csömör Kincse díjat – mely 
oklevelet, illetve a csömöri alkotók tárgyaiból összeállított 
ajándékválogatást tartalmaz –hagyományosan 
az év első testületi ülésén Fábri 
István polgármester és 
Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester adja át.

Átadták a Csömör Kincse díjakat
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Az akciók céljait jól kifejezik az évről évre lelkesen futó-kocogó 
csömöri iskolások által közösen kifeszített molinókon olvas-
ható jelmondatok: „Olvass sokat!”, „A kultúra mindenkié!” vagy 
a „VAKmerő kihívás: hangoskönyv a Te hangoddal!”.

Sok száz csömöri gyermek, felnőtt, számos közösség kapcso-
lódott be a mozgalom egy-egy eseményébe, de az együttműkö-
dő intézmények, illetve programok száma is nagyon nagy, köztük 
a Budapest Sportiroda, a Poket Zsebkönyv Projekt, a Bodor Tibor 
Kulturális Egyesület, a Láthatatlan Kiállítás, az Alkotó Részecs-
kék, Csömör Nagyközség Önkormányzata.

A kortárs magyar irodalom ismert személyiségeinek sora vett 
részt aktívan az eseményeken, köztük Bosnyák Viktória, Finy 
Petra, Mészöly Ágnes, Vig Balázs írók.

2023-ban különleges vállalkozásba kezdtek a szervezők: „Me-
sélj Csömör! Olvass velünk!” szlogennel a kortárs magyar gyer-
mek- és ifjúsági irodalom, illetve Petőfi Sándor műveinek nép-
szerűsítését felvállalva, a megszakítás nélküli, csoportos váltó 
meseolvasás rekordját kívánták megdönteni. 

A Sinka István Községi Könyvtárban 7 nap és 7 éjszaka zajló, az 
irodalom kiemelt ügye mellett igazi közösségi-kulturális élményt 
is jelentő akció során 363 felnőtt és 285 gyermek vállalta a felol-
vasást. A sok-sok segítő mellett ismét számos kulturális, közéle-
ti és sportszemélyiség is ellátogatott a településre, az esemény 
védnökei pedig Huszárik Kata, Tenki Réka és Csányi Sándor, Csö-
mörön élő színművészek voltak. 

A rekordkísérlet sikerrel járt! 
Sőt, egy hónapja, 2023 decemberében újabb, 24 órás, ünnepi 

felolvasási akciót szerveztek „Mesés Advent Csömörön” címmel 
— vagyis a Kulturális Összeesküvők mozgalma folytatódik…

Dr. Baranyai Eszter, Kovácsné 
Epres Csilla, Onhausz Erzsébet
Csömör kiváló természeti adottságokkal rendelkezik, mely a he-
lyi polgárok jó életminőségének fontos eleme. A Kálvária-erdő, 
a Csömöri-patak, az Öregtó és ősláp, a Pataksétány, a Bulgárkert, 
a horgásztó vagy akár a településképet meghatározó egy-egy 

idős, nagy fa is komoly szerepet tölt be az itt élők települési kötő-
désében — sokunk csömöri szívébe, lelkébe mélyen beágyazód-
tak a minket körbevevő természet csodái.

Az elmúlt bő egy évtizedben számtalan lakossági kezdemé-
nyezés, akció tűzte zászlajára a környezet védelmét, megőrzését 
a nagyközségben, amelyek a természeti környezet ügyét közép-
pontba állító civil önkormányzat ezirányú, igen intenzív tevé-
kenységével együtt a közgondolkodást is alapjaiban változtatta 
meg. 

Mindezek közül is kiemelkedik a vízkészletünk megőrzéséért 
folytatott sokirányú program, amely kidolgozottságával, komp-
lexitásával és szakmaiságával immár országos ismertséget is 
szerzett.

A 2019-től megvalósuló, kisebb léptékű parkosítások is je-
lezték már ezt az irányt: a kevés vízigényű növénytelepítések, 
az esőkertek és a mulcsozás váltak egyre inkább hangsúlyossá 
amellett, hogy a helyi beruházásoknál is prioritássá váltak a víz-
megtartó megoldások. Komoly szakmai előkészítés után – mely-
ben a lakossági-szervezeti bevonódás is meghatározó volt –, két 
alprogramra fókuszálták az erőforrásokat, 

A patakrehabilitációs program egyedi helyi megoldásokkal is 
célozza a vízmegtartást. A patakelterelést, rönkgát építését és 
vizes élőhelyek kialakítását is magában foglaló munka a Life Lo-
gos 4 Waters díj odaítélésével már minisztériumi elismerésben 
is részesült, továbbá a térségi településekkel való együttműkö-
déseket is eredményezte. A megvalósításban a Duna-Ipoly Nem-
zeti Park részéről Kazi Róbert, a Gödöllő-Vác Víztársulás részéről 
Óvári László, a helyi gazdák képviseletében pedig Koronczai Gá-
bor is közreműködik.

A Természetismereti Parkban kialakított csömöri vizes tan-
ösvény igazi helyi társadalmi összefogás eredménye, melynek 
edukációs hatását az elmúlt egy évben odalátogató iskolai, óvo-
dai csoportok és természetkedvelők nagy száma is jelzi. A mind 
szakmaiságával, mind kreativitásával kiemelkedő színvona-
lú tanösvény (beleértve a hosszabb, 5 kilométeres szakaszt is) 
megalkotásában Müller Aliz tervező, Szántóné Hermányos Mária 
grafikus mellett számos csömöri diák is részt vett Balla Erika pe-
dagógus irányítása mellett.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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MIÉRT FONTOS AZ 
IVARTALANÍTÁS?

2012-ben egy lelkes, kis csapat szerveződött 
a lakásomban egy olyan cél megfo-
galmazására, amely egyáltalán 
nem volt jellemző – sem ál-
talában, de főleg nem egy fa-
luban. Kutyusok számára már 
számtalan menhely létesült, így 
mi inkább az ember második  leg-
jobb barátja, a  cicák megmentését 
tűztük ki célul, akikre jóval kevesebb figyelem jut. Hisz él még ma is 
az a tévképzet, hogy a cicák születnek, élnek és halnak, elférnek az ud-
varban, a többit pedig megoldja a  természet – gondolják sokan. Annak 
idején itt léptünk mi be ebbe a  hamis és álszent filozófiába, tudtuk, 
milyen göröngyös pályára tévedtünk, de nem adtuk fel. Már rég nem 
nyílpuskával lőjük a vacsoránkat, elektromos autókat vezetünk, plasz-
tik kártyán őrizgetjük az adatainkat, és ne is soroljam tovább, de az 
állattartási szokások megrekedtek az ősember színvonalánál. Nyilván-
valóan túlzok. De nem nagyon! 

A mai állattartásnak és – ebből egyenesen következően – az állat-
védők küzdelmének a legnagyobb problémája a szaporodás szabályo-
zatlansága. Több millió kóbor állat él csak a mi szűk környezetünkben 
Magyarországon és a falunkban is számolatlan. 

A legtöbben szenvedésre születnek, elhagyatottan, betegen élnek, 
korai halálra ítélve. Nincs annyi felelősségteljes  gazdijelölt, mint 
amennyi a potenciálisan megszülető kis állat. Az egyetlen megoldás 
az ivartalanítás. 

A Bukfenc és Jeromos Állatjószolgálati Egyesületben  tizenharma-
dik éve dolgozunk az egyhagyatott cicák érdekében, eleinte növekvő 
tagsággal (voltunk negyvenen is), most éppen egy lassan csökkenővel. 
A decemberi taggyűlésünkön már csak 24 rendszeresen tagdíjat fizető 
önkéntessel. Többségük dolgozik, akik az aktív munkában többnyire 
nem vesznek részt, de erkölcsi és anyagi támogatásuk nélkül nem tud-
nánk működni. Ezért is nagy örömmel fogadjuk az újonnan csatlako-
zókat, mert úgy gondoljuk, a gondolkodásmód megváltozásához nél-
külözhetetlen, hogy egyre többen álljunk ki az állatok – jelen esetben 
a cicák – életkörülményeinek megváltoztatásáért.  

Az eltelt tizenhárom év alatt közel negyvenmillió forintot költöttünk 
a cicákra a faluban. Ennek fedezete a tagdíj (300 000–400 000 Ft éven-

te), az adó 1%-a  (amely lassan növekedve mára 
meghaladja kicsit az egymillió forintot), az ön-
kormányzat rendszeres éves támogatása (éven-
te 300  000–400 000 Ft), és évek óta pályázunk 
a Bethlen Gábor Alapítványnál, ahol a számunk-

ra elérhető legmagasabb összeg 350 000 forint. 
Sokszor fordulunk hozzátok adományért, néha 

enélkül is kapunk. 2023-ban 525 000 adománnyal 
leptetek meg bennünket. Tavaly és az idén is ne-
künk gyűjtöttek lelkes civilek a Csillagnéző  túrán. 

Az elmúlt két év hatalmas inflációja begyűrűzött 
az állatgyógyászatba (30-40%-os áremelkedés) és 

az állateledel árába is (40-50%-os emelkedés).
A segítségre szoruló állatok száma pedig   egyre 

csak növekszik. 
Mit tettünk 2023-ban?

Saját költségünkre 28 cicát ivartalanítottunk, és igénybe véve a Han-
gya Szövetség anyagi támogatását, további 11-et. 

16 cicát adtunk örökbe (tesztelve, oltva, chipezve, a  hat hónapnál 
idősebbeket ivartalanítva), és még öten várakoznak hosszú hónapok 
óta gazdira.

18 már örökbe nem adható cicát gondozunk, akiket naponta meg-
etetünk, ha kell orvoshoz visszük, és az útjuk végén – ha szükséges 

– megkapják a szenvedés nélküli elmúlás lehetőségét.  Mi sem bizonyít-
ja jobban, hogy tisztességesen gondoskodunk róluk, hiszen többségük 
10 évnél idősebb. 

Tizenegy, gazdánál élő állat gyógyítását finanszíroztuk részben, vagy 
egészben. Volt elütött cicánk, égési sérült kutyánk, tályogos cirmosunk, 
és több, súlyos betegségben szenvedő állat, akiknek megövidítettük 
a szenvedését. 

Kevesen vagyunk, akik nap mint nap  részt veszünk ebben a heroi-
kus és végeláthatatlannak tűnő munkában. Lelkem szerint felsorolnám 
őket név szerint, de a szerénységük biztosan tiltakozna. Erzsi néni (93 
évesen), Dóri, Edit, Ildikó, Bori, Gabi, Marika néni ( 82 évesen) és végül 
jómagam (77 évesen) vagyunk az egyesület alapítói. 

  Várjuk a  csatlakozni 
szándékozókat, akik 
értik és elfogadják, 
hogy „ha meg akarod 
változtatni a  világot, 
magadnál kell kezde-
ned!”  

Takács Rózsa

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Takács Róza és csapata több mint egy évtizede 
gondozza, ápolja a falu elhagyott cicáit.

Elérhetőek vagyunk messengeren, 
e-mailben 

(bukfencjeromos2014@gmail.com)  
és telefonon: + 36-30/571-47-49 

A málenkij robot 
áldozataira 
emlékeztek 
A Malenkij robot emléknapot idén január 28-án tartotta a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat. A program 14.00-kor kezdődött 
a Csömöri Római Katolikus templomban, ahol Hefler Gábor atya 
celebrálta a német nyelvű misét, melyen Surman-Majeczki Martin, 
közgyűlési tag – Magyarországi Németek Országos Önkormányzata, 
alelnök – Magyarországi Német Fiatalok Közössége is részt vett. 
A templomban fellépett a Freundeskreis és a XVI. kerületi Rozmaring 
énekkar Nyikos Edit vezetésével, valamint a Csömöri Mátyás Király 
Általános Iskola német nemzetiségi tanulói. Ezt követően koszorúzást 
és gyertyagyújtást tartottak  a Hősök terén, ahol Drahos Réka Dalma, 
a Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke mondott beszédet. 
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Farsang farka 
A farsangi időszakot hagyományosan a húshagyókedd zárja, ami 
a nagyböjt kezdetét jelzi, idén ez 2024. február 13-ára esett. Ez a nap 
volt az utolsó lehetőség a mulatozásra, sok helyen farsangi fesztivá-
lokat, felvonulásokat és vidám eseményeket szerveztek. 

Ebben az évben a Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör 
által rendezett Farsang farka felvonulást február 11-én tartották 
meg, melynek során a farsangi menet  indult a Hősök terétől a Pa-
taksétányhoz, ahol az esemény leglátványosabb része következett: 
a csömöri önkéntes tűzoltók felügyelete mellett elégették Télapó es 
Télanyó  bábuját a patakban. Sok kisgyermek és felnőtt nézte csillo-
gó szemekkel az eseményt, azt remélve, hogy hamarosan beköszönt 
a tavasz.

Tavaly is nagy sikere volt a gyerekek által 
készített beporzónapi kiállításnak. 
Az idei alkotásokat március 22-étől  tekinthetjük 
majd meg a könyvtárban

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

A Szakicska-ház jóvoltából kísérletekkel tarkított előadássorozaton vehettek 
részt a Nefelejcs óvodába járó gyermekek januárban. Látványos kísérletekkel 
csodálhatták meg a tél varázsát. Köszönjük Kerülő Tündének, hogy 
megszervezte ezt a nagyszerű lehetőséget. 

MÁRCIUSBAN ISMÉT 
A BEPORZÓKAT 
ÜNNEPELJÜK

Az önkormányzat Onhausz Erzsébet képviselő 
gondozása alatt, valamint az óvodák, az iskola 
és a könyvtár bevonásával évek óta megtart-
ja a beporzók napját, aminek az a célja, hogy 
a gyerekek minél jobban elsajátítsák a környe-
zettudatos életmódot, ezen belül pedig meg-
ismerkedjenek a beporzó rovarok életünkben 
betöltött igen fontos szerepével. Idén a be-
porzókat a gyerekek által készített makettek-
kel, alkotásokkal ünneplik, melyből kiállítást 
rendeznek. Az óvodák és az iskola már saját 
keretei között készül, de a gyermekek otthon-
ról hozott műalkotásait (maketteket, rajzokat, 
festményeket) is szívesen fogadják a könyv-
tárban március 21-éig, nyitvatartási időben. 
A kiállítás a könyvtárban március 22-én nyílik 
meg és április végéig látható majd.
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Márciusban újra indul   
a varrótanfolyam! 
A tavalyi nagy érdeklődésre való tekintettel, tavasszal újra 
indul a kezdő varrótanfolyam a művelődési házban, ahol 
a résztvevők elsajátítják a varrás alaptechnikáit, valamint 
a varrógép használatát is megtanulják.
A tanfolyam pontos kezdő dátumát keressék a művelődési ház 
facebook-oldalán és weboldalán.
 
Időpont: péntekenként 17:00-19:00
A tanfolyam vezetője: Horváthné Varga Andrea
Korosztály: 14 év feletti gyermek és felnőtt
Díja: 4000 Ft/alkalom, 36000 Ft/10 alkalmas bérlet

Galaxis nap Március 23-án 14–20 óráig Ga-
laxis-napot tart a művelődési 
ház, ahol szuperhősökkel ta-
lálkozhatsz életnagyságban, 
tematikus kiállítást nézhetsz, 
VR-játékokkal, flipperrel, sci-fi 
videojátékokkal, társasjátékok-
kal játszhatsz, előzetes regiszt-
rációt követően megtekintheted 
az Utazó planetárium előadásait, 
sőt betekinthetsz a 3D-nyomta-
tás rejtelmeibe. A nagy sikerre 
való tekintettel újra szabaduló-
szobával készül a művelődési 
ház, valamint egy galaktikus 
kincskeresésen is részt vehetsz. 
A képzelet határ című Kőrösi 
András pixelszobrász és Tőkés 
Bertalan asztrofotós kiállítását és 
sci-fi fantasy eszközök tárházát 
tekintheted meg.
A játékok használatához előze-
tes időpontfoglalás szükséges 
a jelentkezes@muvhazcsomor.
hu e-mail címen

Újraindul a csömöri 
fotós klub 
A Képben Gondolkodók Klub tagjai szeretnék 
megosztani a fotózás élményét. Terveik között 
szerepelnek a külső, belső fotózások, kiállítások, 
kirándulások, közös projektek. Szívesen látják 
március 12-én 19 órától a fotózás iránt érdeklő-
dőket, akik tagjai szeretnének lenni a csömöri 
fotós klubnak.

Álláshirdetés
A Csömöri Polgármesteri Hivatal 
a “Közszolgálati tisztviselőkről szóló” 
2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján 
pályázatot hirdet pénzügyi ügyintéző munkakör betöltésére.  
Részletek: www.csomor.hu

---------------------------
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Népi játék és néptáncmódszertani foglalkozás gyerekeknek 
A foglalkozás számos olyan készséget fejleszt, mely a gyermekek elő-
menetelében biztosítja a megfelelő alapokat. A néptánc alapjainak el-
sajátítása mellett versek, mondókák és énekek segítségével fejlesztjük 
a szövegértést és a ritmusérzéket. A közösségben való aktív részvétel 
segít a gyermekeknek, hogy bátrabban kommunikálhassanak idegen 
helyzetben. Fontosnak tartjuk, hogy először az oktatók, majd a  tár-
sak felé is kialakuljon a tisztelet és az előzékenység készsége. Ezt az is 
elősegíti, hogy a társastánc kapcsán rögzülnek a fiú-lány szerepkörök 
a közös munka öröme által.

Az egyes órák tematikája szervesen kapcsolódik az ünnepkörök és 
évszakok körforgásához, illetve a  népszokásokhoz és hagyományok-
hoz. Minden foglalkozás része az alapos bemelegítés és levezetéskép-
pen az önfeledt játék. Természetesen a kettő között is játékos, mégis 
összetett tanulási folyamat zajlik. 

Ajánlásunk szerint 5-6-7 éves gyermekeket várunk, ugyanis ebben 
a korban már érdemes a néptánc alapozása és az iskolára való felké-
szülés. A szakkör vezetője Szabó Erzsébet és Onodiné Csécsi Katalin. 
Szakképzett oktatóink személyes meggyőződése, hogy a gyerekek he-
lyes tartását, megfelelő fizikai- és szociális fejlődését, ritmusérzékét és 
általános tudásuk bővítését eredményezi a szakkör. 

Ha leendő apró táncosaink kedvet kaptak ellátogatni hozzánk, egy 
váltócipő kíséretében várjuk őket szeretettel minden pénteken 17 és 
18 óra között! 

Minden családnak vannak emlékei nagyanyáink és eleink hagyomá-
nyairól, melyeknek a  sütés-főzés köré fonódó anekdoták elmaradha-
tatlan részét képezik. A  gyönyörű csömöri lakodalmak és ünnepek 
számtalan finom és látványos sütemény létrejöttét eredményezték, és 
a családi receptgyűjteményeknek hála fennmaradtak az utókor számá-
ra is. 

2023-ban fogalmazódott meg az igény egy olyan szakkörre, ahol mi-
nél többen megtanulhatják a régi ünnepi sütemények elkészítésének 
módját. Foglalkozásunkon mindenkinek kortól, nemtől függetlenül 
lehetősége nyílik arra, hogy ízletes és nem mellesleg csodaszép süte-
ményeket készíthessenek saját és szeretteik örömére. Eddig az ügyes 
kezű szakkörvezetők és sütni vágyók lakodalmas barackot, hólabdát, 
guglicskát, mézes-krémest, mézeskalácsot, hájas és hamis hájas süte-
ményt készítettek. 

Minden alapanyagot és eszközt biztosítunk. A  szakkörre érkezők 
csupán egy adag jókedvet és lelkesedést hozzanak magukkal. 

A receptet a pontos hozzávalókkal, mennyiségekkel és az elkészítés 
részletes menetével ellátva mindenki megkapja nyomtatott formában. 
Sőt egy kis kóstoló is jár az elkészült mesés alkotásokból! 

A szakkör gyermekbarát, hiszen bevonjuk őket a sütés folyamataiba, 
melyet nagyon élveznek. A kevésbé érdeklődőknek játékos felügyeletet 
biztosítunk! 

Jövőbeli terveink között szerepel alternatív megoldásokkal foglalko-
zó szakkör indítása gondolva az ételérzékenységgel küzdőkre! Köves-
sétek figyelemmel Facebook-oldalainkat! 

 2024 / 02  |  21

Iskolai 
évkönyv 
készül a suli 
elmúlt  
70 évéről

A Csömöri Mátyás Király Általá-
nos Iskola nemsokára ünnepli 70. 
évfordulóját. Erre az alkalomra is-
kolai évkönyv megjelentetését ter-
vezzük. Várunk rövid történeteket, 
melyek az iskolához kötődnek. 
Ezek segítségével a régebbi korok 
iskolai élete, élményei, tanárai, 
tanulói bemutatásra kerülhetnek. 
Személyes történetmesélésre is 
lesz lehetőség, de a történeteket az 
iskolaievkonyv@gmail.com email  
címre is várjuk.

A szervezők nevében: Drahos Réka

Szakkörvezetőink 
üzenete: „Számunkra 
a gyermekekkel 
töltött idő nem számít 
munkának, hiszen 
feltöltenek minket 
őszinte érdeklődésükkel 
és a pillanatok alatt 
kialakuló kötődéssel. 
Látogassatok el hozzánk!” 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Fókuszban az apró 
táncosok – Csömöri Tót 
Hagyományaink Háza

Így sütöttek nagyanyáink! – 
Csömöri sütemények készítése

Aki szeretné nagyszüleink 
hagyományos süteményeinek, 

vagy akár azok alternatív 
alapanyagból készült 

változatának készítését 
megtanulni, látogasson el 
a Szlovák ház Így sütöttek 

nagyanyáink alkalmaira.
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Csömör 
legfinomabb 
süteményei

Idén is, mint minden évben 
telt ház mellett tartották 

meg a környék „legfinomabb” 
eseményét a művelődési házban, 

ahol mintegy kétezernégyszáz 
kóstolójegy talált gazdára. 
A zsűri tagjainak, Opóczki 

Istvánnak,  Opóczki Sándornak,  
Szikora Erikának, Kovács Tamás 
Mihály „Tücsi”-nek nehéz dolga 

akadt, amikor a kilenc lelkes 
cukrászcsapatból ki kellett 
választania a legjobbakat. 

Köszönjük 
a Baba-mama 

klub, a Turnovszky István 
Kertbarát Kör, a Tiszta Forrás 

Népdalkör, a Kofá(n)k,  a Csicsörke 
Néptánc Egyesület, a Csömöri Szent 

Rita Karitász Közösség, a Csömöri 
Tót Hagyományaink Háza, a FánKék 
és a Báló Lipót Kulturális Egyesület 

tagjainak a csodálatos süteményeket.
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Különdíjak:
Csömöri Tót Hagyományaink 
Házának – a zsűri arany sodrófa díja 
Csicsörke Néptánc Egyesület – 
leginnovatívabb csapat 
Báló Lipót Kulturális Egyesület – 
hagyományőrzésért 

Otthon sütött fánk:
1. helyezett: 
Csömöri Szent Rita  
Karitász Közösség
2. helyezett: 
Csömöri Erdélyi Magyarok  
és Székely Baráti Kör
3. helyezett: 
Varga Balaska Csilla

Otthon sütött hájastészták:
1. helyezett: 
Kollár Márta
2. helyezett: 
Horváth Jánosné
3. helyezett: 
Sarga Judit

Helyben készült fánk:
1. helyezett: 
Baba-mama klub
2. helyezett: 
FánKék
3. helyezett: 
Turnovszky István Kertbarát Kör

Helyben sütött hájastészta:
1. helyezett: 
Kleiner Ilona
2. helyezett: 
Galgovics Istvánné
3. helyezett: 
Csömöri Tót Hagyományaink Háza

Lekvárverseny:
1. helyezett: 
Koi Anikó
2. helyezett: 
Szabó Olga
3. helyezett: 
Varga Balaska Zsuzsanna 
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Mikor és hogyan kezdett alkotni?
Az egész életemet a  kezdetektől áthatja az alkotás. Tizenöt éves ko-
rom óta gitároztam, később pár barátommal megalakítottuk az Effeta 
zenekart. Szövegeket írtam, énekeltem, gitároztam, koncerteztünk. 
Majd mindenki elment katonának, családot alapítottunk, vége lett 
ennek a  korszaknak. A  2000-es években éreztem a  zenélés hiányát, 
újraélesztettük a bandát. Nagyon szerettem azt az időszakot is, több 
száz koncertünk volt, lemezeket adtunk ki. A zenészélet bizonyos kor 
felett és család mellett nem könnyű, hajnalban értem haza, reggel várt 
a munka, egyszer csak letettem a hangszert.
Ekkor következett az ecset?
Sokáig párhuzamosan futott a  kétféle művészet. Ami a  festést illeti, 
egészen a gyerekkoromig kell visszanyúlnom, egy XVI. kerületi panel-
ház pincéjéig. Édesapámnak volt ott a „műterme”, ahol egy barátjával 
együtt festettek. Gyerekként imádtunk lejárni hozzá, nézni, ahogy jár 
a  kezében az ecset, a  fényben szálló porszemeket. Édesapám 2000-
ben meghalt. Egy este a  garázsban kibontottam egy festékes tubust, 
és ahogy megéreztem a  terpentin illatát, visszarepültem az időben. 
Találtam ecseteket, állványt, rajta vásznat, amelyet még ő feszített ki, 
és egy megmagyarázhatatlan érzés kerített hatalmába. Festeni kezd-
tem. Egyszer csak azt vettem észre, hogy fázom… hajnali négy óra 
lett. Azon az éjszakán sok mindent megértettem a festészet szenvedé-
lyéről. Azóta is ez hajt, nem érdekel, ha 20-30 képről csak egy-kettő-
nél gondolom azt, milyen jól sikerült, az érzésért, az alkotásért festek. 
Régebben, úgy szoktam mondani, hogy „normális” képeket festettem, 
tájképeket, aktot, életképeket, ma már a modern absztrakt és nonfigu-
ratív ábrázolás érdekel, ahogy a kiállításom címében is olvasható, csak 
a színek és hangulatok.
A fémszobrászat nem csupán színek és hangulat, ha jól 
látom, patkóból van a róka bordája, lakat a fémhölgy ridi-
külje. Régi kacatok új funkcióban?

Igen, fontos nekem, hogy minden szobrom meglévő, évek során fel-
gyülemlett dolgokból készül, azokba látok bele valami egészen újat. 
Mindez egy női kerékpárnyereggel kezdődött, némi vizsgálódás után 
megláttam, hogy pont olyan, mint egy rókafej. Ma már a rókaszobor 
mellett van kutya, őz, robot, kisebb emberi alakok, táncospár, és fal-
dekorációk is készültek. Időből kellene több, hogy minden beleférjen.
Mi a civil munkád, mikor van időd egyáltalán dolgozni?
Karosszérialakatosként kezdtem, amit szintén alkotó tevékenységnek 
vallok. Mindegy, hogy korrózió vagy sérülés, építeni, teremteni kell 
valami újat. Később végigjártam a lépcsőfokokat, munkafelvevő, majd 
üzemvezető voltam autómárka-szervizekben. A  gazdasági válság az 
én életemre is hatott, 2009-ben újra kellett terveznem, hogyan tovább. 
Azóta a Bánki Donát Technikumban tanítok gépészetet, ahova egyko-
ron én is jártam. Heti három napomat tölti ki a munka, a többi a csa-
ládé, az alkotásé, az enyém.
Mindig is Csömörön éltetek?
A feleségem és én is XVI. kerületiek voltunk, ott ismerkedtünk meg 
és szerettünk egymásba egészen fiatalon, a ‘80-as években. Mátyásföl-
dön, Árpádföldön éltünk, született két fiunk, és kinőttük a tetőtéri la-
kásunkat. Régóta kacérkodtam Csömörrel, sokat jártunk ide kirándul-
ni, étterembe. Szerencsénk volt, hogy több mint húsz éve rátaláltunk 
a  telkünkre. Csömörön nem csupán lakunk, hanem igazi otthonra, 
közösségre leltünk. Rendszeresen látogatjuk a  település programjait, 
a legjobb döntés volt, hogy „gyüttmentként” ideköltöztünk.
Milyenek voltak a visszajelzések a kiállításról?
A kiállítás nagyszerűen sikerült, örültem a sok pozitív visszajelzésnek. 
Most azon fogok dolgozni, hogy a vegyes kiállítás után a szobrokból 
is összegyűljön egy önálló anyag. Eddig a képeimet magamnak festet-
tem, a kiállítás után valami megváltozott. Sokak szerint önzőség ma-
gamnak megtartani és hagyni őket egymásnak támasztva porosodni. 
Érik bennem a gondolat, hogy lehetőséget adjak annak, hogy valaki 
otthonának méltó, szép dísze legyen egy-egy festményem.

Kucsinka Gabi
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Márton István festőművész és 
fémszobrász kiállítását novemberben 

láthatta a közönség  a művelődési 
házban. A sokoldalú művész  kalandos 

útjáról mesélt nekünk.
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Színek és 
hangulatok

”Minden szobrom 
meglévő, évek során 

felgyülemlett dolgokból 
készül, azokba látok bele 

valami egészen újat.”

Márton István festőművész és 
fémszobrász kiállítását novemberben 

láthatta a közönség  a művelődési 
házban. A sokoldalú művész  

kalandos útjáról mesélt nekünk.



A kacsa pompás csemege, de több odafigyelést és 
hosszabb sütést igényel, mint a csirke. A sütésé-
hez épp ezért találták fel a  kacsasütő tálat. Ez 
általában egy magas ovális edény, hasonló mére-
tű fedéllel. A legjobb egy cserépedény, különösen 

a belső mázas változat. De hasonlóan jól használható az üvegből 
vagy zománcozott fémből készült példány is.
A sütéskor egyúttal elkészül egy kis extra köret is, mert a kacsát 
zöldség- és/vagy gyümölcságyon sütjük. Ezek keverékét ízlé-
sünknek megfelelően állítsuk össze.   

Elkészítés
Előző nap a kacsát megtisztítjuk, az esetleg bennemaradt toklá-
szokat kiszedjük, Formázzuk, a felesleges lógó darabokat levág-
juk. A melle bőrét ferdén beirdaljuk. Kívül-belül sóval és borssal 
megszórjuk, összezúzott fokhagymával bedörzsöljük. Egy éjsza-
kán keresztül hűtőben érleljük.

Másnap előkészítjük a kacsasütő tálat. Ha cseréptál, ne felejtsük 
el fél órára vízbe áztatni. 

A tál aljára kerül a zsiradék.
Egy tipp: ha a kacsáról levágott felesleges bőrdarabokat kisüt-

jük, ez a csodás zsír kerülhet a kacsa alá.
A tál aljára szórjuk a megtisztított és felvágott zöldséget és gyü-

mölcsöt. Lehet akár rétegezni, akár keverni. Mellével lefelé ráfek-
tetjük a kacsát, szép formásra igazgatjuk. 

200 fokra melegített sütőben 60 percen keresztül sütjük. Ekkor ki-
vesszük a tálat, felfordítjuk a kacsát mellével felfelé. Visszafedjük, és 
újabb 60 percig sütjük. Újra kivesszük, és szurkálással ellenőrizzük, 
hogy elég puha lett-e. Ha szükséges, még süssük lefedve. Ha már 
elég puha, váltsunk felső sütésre, és már lefedés nélkül süssük szép 
pirosra. Kiszedés után a pecselével locsoljuk meg.

Burgonyával, és az alatta megpárolódott zöldségekkel tálaljuk.

Hozzávalók
• 1 egész kacsa
• tetszőleges 

zöldségek és 
gyümölcsök: 
pl. hagyma, 

burgonya, 
sárgarépa, 
retek, kelbimbó, 
zeller, karalábé, 
alma körte, 
szilva,stb

• zsiradék
• só
• bors
• fokhagyma
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GASZTRO

Kacsatálban 
sült kacsa

A Csömöri     
Polgárőr  
Egyesület hírei

Az év végi szilveszter és az új év első napja ese-
ménytelenül telt.

Január 4-én éjjel 1 órakor betörtek a Széchenyi 
úti dohányboltba, 2 percig tartott az esemény, 
a helyi riasztó rendszer jelzett. Rendőri intéz-
kedés, helyszínelés történt.

Január 6-án a Major úti fénysorompónál gépko-
csik ütköztek, a forgalmat a polgárőrök irányí-
tották a rendőrségi helyszínelés alatt. Sajnos  az 
ütközés oka ittas vezetés volt.

Január 12-én a Laky bekötőút–horgásztó–le-
vendulás kereszteződésében a földútról kihaj-
tó kisteherautó nem adta meg az elsőbbséget 
a szabályosan közlekedő gépkocsinak, amelyet 
a szalagkorlátnak lökött. Az autó a csapódástól 
megpördült és felborult. Sajnos személyi sérülés 
is történt, így a mentők és a tűzoltók is kivonul-
tak.  A mentés és rendőrségi helyszínelés  ideje 
alatt a polgárőreink a teljes útszakaszt kétirá-
nyú lezárással biztosították.

Január 16-án egy szlovák rendszámú faszállító 
kamion meghúzott egy gépkocsit a Coop mellet-
ti parkolóban, és megállás nélkül továbbhajtott. 
Egy szemtanú, aki látta az esetet, azonnal riasz-
totta a polgárőrséget, a megadott leírás alapján 
kollégáink megtalálták a már leparkolt kamiont 
a Major úti fatelep mellett. Egy szlovák szárma-
zású polgárőr hölgy tolmácsolásával végül elin-
tézték a gépkocsi tulajdonosával a hivatalos biz-
tosítási papírokat. 

Január 21-én A horgásztó ügyeletese hívta 
a polgárőröket gyors segítséget kérve, mivel 
a már befagyott, de vékony jegű tóra öt fiatal 
minden kérés és figyelmeztetés ellenére ráment 
és agresszívan viselkedett. Sikerült a problémát 
megoldani, de ettől kezdve  polgárőreink sűrűn 
járőröztek a hasonló esetek elkerülése miatt.

Ezek mellett rengeteg telefonos bejelentés, se-
gítségkérés érkezik polgárőreinkhez, amelye-
ket  gyors  helyszíni kiszállással  mindig sikerül 
megoldani.

Csömöri Polgárőr Egyesület 
2141 Csömör Szabadság út. 3.                                                                         
e-mail: polgarorseg@polgarorseg-csomor.hu                                                 
Tel:06-30-9953-801      
      
  Mihalovics Bertalan
 elnök

240 perc240 perc közepesközepes 4-6 személy4-6 személy

KOVÁCS „TÜCSI” MIHÁLY
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Zsinórban tizenharmadik 
alkalommal díjazták az év 
legjobb sportolóit Csömörön! 
Az ünnepélyes díjátadó gálán 
előbb az utánpótlás, majd 
a felnőtt kategóriákban 
szólították színpadra 
a győzteseket, illetve a magyar 
bajnokokat.

Igazán különleges sportbálnak adott otthont 
a Csömör Sportcsarnok, hiszen idén 100 éves 
a csömöri sportélet! Nem is maradtak el a tör-
ténelmi sikerek, hiszen 2023-ben hét helyi, il-
letve a klubunk színeiben versenyző sportoló 
felnőtt országos bajnoki címére is büszkék 
lehettünk! Atlétika, cselgáncs, kerékpár, szink-
ronúszás és úszás sportágban szereplő kivá-
lóságunk is felléphetett a dobogó tetejére. Az 
Erdélyi Zsófia–Zólyomi Kinga–Kálóczi-Tóth 
Magdolna összetételű női maratoncsapat, a két 
bringás, Szatmáry András és Valter Attila, a két 
szinkronúszó, Szórát Léna és Taksonyi Blanka, 
a judós Tóth Krisztián és az úszó Szokol Szonja 
is külön elismerést kapott az idei sportbálon. 
Emellett, a  hagyományoknak megfelelően az 
utánpótlás és a felnőttek legjobbjait is díjaztuk 
a különböző sportágakban.

Az utánpótlás-
kategóriák díjazottjai:

Karate: Ipacs Bálint 
és Németh Nimród

A két fiatalember egész évben kiemelkedően 
teljesített a korosztályában. Alázatosság, céltu-
datosság és kitartás jellemzi a sport iránti hoz-
záállásukat, nem csupán kiváló versenyzők, de 
a karate értékeit is példásan képviselik.

Öttusa: Matuz Blanka 
és Matuz Emese

Az U10-es korosztályban szereplő Matuz ikrek 
remekeltek az év során, kiegyensúlyozott tel-
jesítményükkel a  top15-ben zártak a  székes-
fehérvári országos bajnokságon és a  fővárosi 
elitbajnokságon is.

Atlétika: Jakab Zsombor
Zsombor remek idényt tudhat maga 

mögött: az U16-os korosztályban bronzérmet 
nyert a mezei ob-n, ezüstérmes lett 3000 mé-
teren a pécsi ob-n, majd a felvidéki Nagyszom-
bat városában válogatott mezben is bizonyít-

hatott.

Kerékpár: Hegedűs Heléna
Hazánk egyik legtehetségesebb U15-ös kerékpáro-
sa Hegedűs Heléna, aki ezüstérmet szerzett a fonyó-
di cyclocross ob-n, aranyérmet a nagykanizsai XCO 
országos bajnokságon és a Bulgárkertben rendezett 
csömöri versenyen is nyert. Fiatal kora ellenére az 
idei cyclocross ob-n a teljes női mezőny második 

legjobb idejét tekerte!

Kézilabda, lány: Lendvai Nóra
Az U12-es csapat egyik legjobbja, aki mind-
egyik belső poszton megállja a  helyét. Egy 
edzést sem mulaszt el, lelkes, ügyes, hozzáál-
lása kiemelkedő. Szorgalmának és elszántságá-
nak köszönhetően kiváló játékos lehet belőle.

Kézilabda, fiú: Othman Omár
A balkezes átlövő irányítóként is nagy-

szerű, kreatív teljesítményt nyújt a pályán. Való-
di vezéregyéniség, mind a mutatott hozzáállása, 
mind az odaadó játéka által. Igazi megbízható 
csapatember.

Labdarúgás: Kwasny András
A tehetséges 17 éves támadó a  saját 

korosztálya mellett az idősebbek között is remek 
teljesítményt nyújtott. Példamutató hozzáállása 
a társak számára is követendő, egyéni fejlődése 
mellett a csapat eredményeit is szem előtt tartja.

Jó tanuló, jó sportoló:  
Benkó Barnabás

Barnabás a  BGSZC Károlyi Mihály Két Taní-
tási Nyelvű Közgazdasági Technikum tanulója. 
Minden edzésen ott van, mentalitása, küzdeni 
tudása kiemelkedik a  mezőnyben, nem mel-
lesleg az iskolai eredményeit tekintve is dicsé-
retet érdemel. 

Az év különdíjas utánpótlás 
sportolója: Turák Xavér

Xavér munkához való hozzáállása és edzéslá-
togatottsága egészen páratlan, szorgalmának 
és elhivatottságának köszönhetően a felnőttek 
között az NB II-ben és az ifjúsági korosztály-
ban, valamint a megyei bajnokságban is hétről 
hétre leteszi a névjegyét.

Az év utánpótlás sportolója: 
Vas Barnabás

A franciaországi a  cyclocross Európa-bajnok-
ságon ötödikként zárt, míg a  Glasgow-ban 
rendezett összkerékpáros világbajnokság ju-
nior XCO-számában az előkelő hetedik helyen. 
A Bulgárkertben győzött a csömöri versenyen, 
de szállította az érmeket a  további hazai és 
a nemzetközi versenyekről, Világkupákról is.
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Az első 100 év 
– tele sporttal

Az országos bajnoki címét 
megvédő kerékpárost, 
Szatmáry Andrást 
választották az év legjobb 
sportolójának!
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Hideg idő fogadta a  versenyzőket és a  szurkoló-
kat a  debreceni VeloParkban: délelőtt az utánpót-
lás-korosztályok még mínusz 3 fokban kezdték 
meg szereplésüket, és bár az enyhén felhős időben 
elő-előbukkanó nap adott olykor némi melegséget, 
többnyire azonban inkább a  metsző szél növelte 
még tovább a hidegérzetet. Az eső hiányában száraz 
pályán zajlottak a különböző korcsoportok viadalai, 
a felnőttek pedig már fagypont körüli hőmérséklet-
ben rajtoltak. A debreceni verseny hideg időjárása 
ellenére a  csömöri bringások remekül teljesítettek. 
Hegedűs Heléna az U15-ös, míg Burgermeister Ba-
lázs a Master2-es korosztályban állhatott fel a dobo-
gó tetejére.
Vas Barnabás ezt követően utazott a csehországi Tá-
borban rendezett terepkerékpáros világbajnokságra, 
ahol nagyot küzdött a junior fiúk között, majd a 27. 
helyen ért célba. A borús idő és hat fok ellenére ko-
moly létszámú magyar szurkolótábor biztatta a mi-
einket.

Nyolc csömöri 
érem a cyclocross 
ob-ról!
Idén is látványos és izgalmas 
futamokat hozott a cyclocross 
országos bajnokság, amelyet 
ezúttal Debrecenben rendeztek 
meg. A Cube-Csömör bringásai 
két arany-, három ezüst- és 
három bronzéremmel zárták 
az eseményt!

SPORT

 KERÉKPÁR
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A felnőtt kategóriák 
díjazottjai:

Asztalitenisz: Nagy Károly
Az elmúlt évekhez hasonlóan nem az 

eredményt, hanem az embert, a  csapatszel-
lemet díjazták a szakosztálynál. Károly teljes 
mértékben tükrözi a gárda szellemiségét: em-
berséges és rendkívüli csapatember, így a já-
tékostársak szavazásán egyhangúlag kapta 
meg idén a díjat!

Atlétika: Zólyomi Kinga
Kinga szenzációs évet zárt: a  bé-

csi maratoni ob-n egyéniben nyolcadik, 
csapatban pedig első helyen végzett! 
A  szentgáli félmaratoni ob-n tagja volt az 
ezüstérmes csapatnak, a  Kékestetőn ren-
dezett hegyifutó ob-n egyéniben ötödik, 
csapatban bronzérmes, valamint részt vett 
az innsbrucki hegyifutó világbajnokságon 
is. A csapatbajnokságon Kinga hozta a leg-
több pontot az egyesületnek, 5 kilométertől 
a maratonig egyaránt egyéni csúcsot futott!

Kézilabda, női: Lezsák Mónika
A remek formában játszó jobbszél-

ső rengeteget tesz hozzá női kézilabdacsa-
patunk játékához. Megbízható teljesítmé-
nyével és góljaival húzza a  gárda szekerét, 
ősszel kilenc mérkőzésen 41 góllal jelent-
kezett.

Kézilabda, férfi: Bátky Bence
Férfi kézilabdacsapatunk 23 éves, 

rendkívül gólerős átlövője góljaival az 
egész szezonban repítette a gárdát. Ősszel 
11 mérkőzésen 51 találatot jegyzett az NB 
II-es bajnokságban, ezzel a gárda házi gól-
királya!

Labdarúgás: Czakó Gergő
Nagypályás labdarúgócsapatunk házi 

gólkirálya, aki a Pest megyei II. osztályú baj-
nokságban és a Pest Megyei Kupa-menetelés 
során is vezéregyénisége volt az együttesnek. 
Ősszel 18 mérkőzésen 17 gólig jutott!

Az év edzője: Kovács István
Férfi kézilabdacsapatunk vezetőedzője 

hamar letette a névjegyét Csömörön. A gár-
da jelenleg vezeti az NB II-es bajnokságot, 
míg a Magyar Kupában csak az élvonalbeli 
Fejér B.Á.L.-Veszprém tudta megállítani 
a rég nem látott menetelést.

Az év különdíjas sportolója: 
Mihálovits Tamás

Tamás fantasztikus teljesítménnyel zár-
ta a  szervátültetettek Perth-ben rendezett 
Világjátékát, súlylökésben és diszkoszve-
tésben aranyérmet, gerelyhajításban pedig 
egy negyedik helyet szerzett! A  megnyitó 
eseményen ő vihette a magyar zászlót, majd 
súlylökésben nem csak abszolút győztes lett, 
hanem saját korábbi világcsúcsát is megja-
vítva állt a dobogó tetejére!

Az év sportolója: Szatmáry András
A kiváló kerékpáros megvédte a  cí-

mét a maratoni országos bajnokságon, Béla-

pátfalván a  hatalmas sár sem jelentett aka-
dályt: Szatmáry András ismét aranyérmet 
ünnepelhetett a  hosszú távú futam végén, 
így ő az egyetlen, aki 2023-ban csömöri szí-
nekben nyert egyéni országos bajnoki címet!

Az év szabadidősport-
közössége: a ReCreo csapata

A vidám, jó hangulatú, saját testsúlyos és 
funkcionális edzések specialistája a  ReCreo, 
amely a sportszakmai sikerek mellett közös-
ségteremtő és közösségépítő hatásának kö-
szönhetően is kiérdemelte ezt az elismerést.

Az év csapata:  
a Csömör KSK atlétikacsapata

A csapatbajnokságon továbbra is a  másod-
osztályban vitézkedhet a Csömör KSK, ami 
óriási fegyvertény, ha megnézzük, milyen 
nagy múltú, komoly egyesületeket előzünk 
meg. Az Erdélyi Zsófia–Zólyomi Kinga–Ká-
lóczi-Tóth Magdolna összeállítású női ma-
ratoncsapat ráadásul 2023-ban aranyérmet 
ünnepelhetett a bécsi országos bajnokságon. 
Jakab Zsombor az utánpótlás-válogatottban, 
Vigh Zoltán és Zólyomi Kinga pedig a felnőt-
tek között öregbítette egyesületünk hírnevét.
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Fodor Anna háziorvos  +36-28/446-588
  +36-70/410-0805 
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/810-5243

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 30/306-4778
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
sms-t nem, csak hívást fogad
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

Címlapfotó Klacsán Péter Fotó Hartmann 
József, Klacsán Péter, Varga Gábor 
(Vargosz) Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Hangolás a tavaszra
Újult erővel kezdték el a  tavaszi szezon-

ra való felkészülést a csömöri csapatok. Az őszi 
remeklés után az élen telelő férfi kézilabdázók 
egy játékos, könnyed ráhangolódással indítottak 
a  Csömöri Sportcsarnokban, majd magasabb 
osztályban szereplő ellenfelekkel szemben ké-
szültek a  szezonra, míg nagypályás focicsapa-
tunk idén először meglehetősen csípős hidegben 
gyakorolt a  műfüves edzőpályán. Illés Károly 
együttese egymás elleni játékkal és ráhangolódó 
futóedzéssel kezdte a téli felkészülését.

Csömöriek a dohai vizes vb-n
A dohai vizes világbajnokságon a  két 

csömörivel felálló magyar szinkronúszó-váloga-
tott mindent kiadott magából: Szórát Lénával és 
Taksonyi Blankával a fedélzeten a lányok a 14. he-
lyen zártak a 19 fős nemzetközi mezőnyben. Az 
akrobatikus kűr versenyszámban a  gyakorlatot 
174.3800 ponttal jutalmazták a bírók. A mieink 
hatalmas élménnyel gazdagodtak.

Portugál GP és önkormányzati 
köszöntés

A 90 kilogrammosok között szereplő csömöri 
judós, Tóth Krisztián óriási csatában a  hetedik 
helyen végzett az olimpiai kvalifikációs sorozat 
idei első erőpróbáján, a portugáliai Lisszabontól 
északra fekvő Odivelasban megrendezett Grand 
Prix-viadalon. Csömör Nagyközség Önkormány-
zatának idei első képviselő-testületi ülésén Tóth 
Krisztián mellett Valter Attila is köszöntésben 
részesült, mindketten a  2023-as esztendő leg-
jobbjának bizonyultak szövetségük döntésének 
értelmében.

Íme, a 12. Bringafesztivál időpontja!
A nagy sikerű hegyikerékpár országos 

bajnokságok után idén, az olimpiai kvótafutó 
időszak hajrájában, nemzetközi viadalnak ad ott-
hont a Csömöri Bringafesztivál. A szervezőcsapat 
május idusán rendhagyó időpontban vár min-
denkit az év egyik legnépszerűbb sportesemé-
nyére! Az időpont már a hazai és a nemzetközi 
sportnaptárba is bekerült: május 18-án fesztivál 
és verseny, másnap pedig a  hagyományoknak 
megfelelően ezúttal is jön a kistérségi kerékpáros 
körtúra! Bringára fel – 2024-ben is!

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter Ádám

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a jogot, hogy a beérkező anyagokat, cikkeket, 
olvasói leveleket közzététel esetén szöveggondozá-
son túl a tartalomnak megfelelően szerkessze. Készült: 
4100 példányban. A  lap ingyenes, minden csömöri 
háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha valamilyen 
okból nem kapta meg a legújabb számot! Megjelenés: 
a hónap utolsó hétvégéjén.
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Apróhirdetések

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV

Vásárolunk mindenfajta kis- és nagy-
méretű képeket és mindenféle antik 
bútorokat, antik és modern képeket, 
régi órákat, szőnyegeket, könyveket, 
szobrokat romos állapotban is. Teljes 
hagyatékot első vásárlóként magas 
áron a helyszínen készpénzben fize-
tünk. 
Kérem hívjon minket bizalommal! Díj-
talan kiszállás és értékbecslés! Vásá-
rolunk mindenféle régiséget, vitrint, 
komódot, csillárt, fali és asztali dí-
szórákat, hibásakat is!
Porcelánt, réz- és bronzszobrokat, régi 
talpas poharakat, antik bizsukat is, stb. 
Magas áron!         Tel.: 06-70/942-0806

VÍZSZERELÉS. Csapok, szifonok, WC-k, 
WC-csészék, mosdók stb. cseréje. Új 
vezetékek kiépítése. Akciós WC-tartály 
csere 32990.-forintért, új műanyag 
WC-tartállyal és munkadíjjal együtt. 
06-20/412-0524

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, JÁR-
DÁK, VÍZÓRAAKNÁK KÉSZÍTÉSE, BUR-
KOLATJAVÍTÁS, TÉRKÖVEZÉS. 0630/ 
341-3423 KARA LÁSZLÓ

Tetődoktor! Régi hajlott tetők javítása, 
cseréje, beázás elhárítás, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 0630/622-
5805, 0620/952-2327
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KULTURÁLIS 
PROGRAMOK, HÍREK

A TELEFONODRA
 

Színházi előadások, koncertek, táncbemutatók, 
gyerekprogramok egy helyen. Töltsd le az önkormányzat 

MUNIPOLIS alkalmazását, vagy regisztráld az e-mail címedet, 
hogy a helyi kulturális eseményekről mielőbb tájékozódhass!

Tudni szeretné mi történt Csömörön? 
Hiteles és aktuális információkat vár? 

Válassza a Csömör aktuális oldalt!

CCsömör aktuális

Hiteles
Közérdekű
Megbízható

Gyors
Friss

A lakosság számára fontos információk 
itt találhatóak!

Az önkormányzat  hivatalos facebook oldala

 www.csomor.hu
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MAGYAR

Csömör Major út

IINNGGYYEENNEESS  KKIISSZZÁÁLLLLÍÍTTÁÁSSINGYENES KISZÁLLÍTÁS

VAS-MŰSZAKI-, VÍZ-, GÁZ-, BÁDOG-, 
ÉPÍTŐANYAG ÉS FESTÉKÜZLET  

A HÉV ÁLLOMÁSNÁL
Víz-, gáz-, fűtésszerelési anyagok • réz és horganyzott idomok  
• ötrétegű idomok • pvc idomok • Alföldi, Cersanit szaniter áru  

• radiátorok • Grundfos, Wilo
Radiant • Baxi • Saunier Duval • Bosch • Vaillant

Falfestékek • zománcok • lakkok • lazúrok

Gipszkarton rendszer • hőszigetelő anyagok
Baumit • Ytong • Rigips • Mapei • Styro-Bond

Elzett zárak – Hikoki és Extol gépek - Barkács termékek
Yato • Abraboro • Stanley • Extol • Millwaukee

PB palack csere • Vas idomacélok, betonacélok.

Villanyszerelési anyagok • Legrand, Tracon.

Horganyzott és színes alumínium ereszcsatorna

FITYUS ÉS TÁRSA KFT.
2141 Csömör, Hév-állomás u. 3. ☎ 06-28-543-980
1172 Budapest, Cinkotai út 29. ☎ 061-259-06-26

Nyitva tartás: H–P: 730–1630 Szo: 730–1200
e-mail: fityusestarsa@gmail.com



MEGHÍVÓ
Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete és 

a Petőfi Sándor Művelődési Ház tisztelettel meghívja Csömör polgárait az

SZERVEZŐK Csömör Nagyközség Önkormányzata ❧ Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.   ❧   www.csomor.hu   ❧  www.muvhazcsomor.hu

17.30 óra KOSZORÚZÁS 
A PETŐFI-EMLÉKTÁBLÁNÁL
Közreműködik
a Krammer Teréz Zeneiskola Fúvószenekara

18.00 óra ÜNNEPI MŰSOR
A PETŐFI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI HÁZBAN
Ünnepi beszédet mond Fábri István polgármester

Közreműködnek
Kertész Péter színművész
Furmicska Néptánc Egyesület
Mátyás Király Általános Iskola tanulói

18.40 óra CSÖMÖR DÍSZPOLGÁRA  
ÉS CSÖMÖR KÖZSÉGÉRT EMLÉKÉREM 
KITÜNTETÉSEK ÜNNEPÉLYES ÁTADÁSA

2024. március 14-én 
        tartandó ünnepségre!

176. évfordulója alkalmából
forradalom     szabadságharc 

-es


